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PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju Izvjestaja o
poslovanju za 2023. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pula - Pola, dana 17. lipnja 2024. godine, razmotrio je Izvjestaj o
poslovanju za 2023. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula, te je temeljem ¢lanka 61.
i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09,
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zaklju¢ka o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2023. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula.

2. Akt iz tocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vijeéu Grada Pula - Pola, na nadlezno
postupanje.

Ovlas¢uju se dr.sc. Filip Zori¢i¢, gradonacelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Mocenic,
zamjenica gradonacelnika Grada Pula - Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pula -
Pola, Samanta Bari¢, p.o. Gradonacelnika procelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i
razvojne projekte i Igor Bukarica, pomoénik procelnice Upravnog odjela za urbanizam, investicije i
razvojne projekte, te Robi Fuart direktor t.d. Pula Herculanea d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu
Gradskog vijeca po prijedlogu akta, te da se izjaSnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.
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Temeljem clanka 35. Zakona o lokalnoj i podrucnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne
novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15,
123/17, 98/19 i 144/20) i ¢lanaka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine -
Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko
vijece Grada Pula - Pola na sjednici odrzanoj dana . lipnja 2024. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2023. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula

I

Usvaja se [zvjestaj o poslovanju za 2023. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o.
Pula, u predloZzenom tekstu s prilozima.

II
Ovaj Zakljucak objavljuje se u Sluzbenim novinama - Bollettino ufficiale Pula-Pola, a stupa

na snagu danom donosenja.

KLASA:302-02/24-01/33
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULA - POLA

PREDSJEDNICA
Marija Markovi¢-Nikolovski



OBRAZLOZENJE

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOSENJE AKTA

Pravni temelj za donoSenje akta sadrzan je u Clanku 35. Zakona o lokalnoj i podrucnoj
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 1 144/20) i ¢lancima 39. i 106. Statuta Grada Pula
- Pola (Sluzbene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18,
2/20,4/2115/21).

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREDUJE AKTOM

Skupstine trgovackih druStava odnosno uprave trgovackih drusStava te upravna vijeca odnosno
ravnatelji ustanova duzni su najmanje jednom godisnje podnijeti izvjeS¢e o radu pravne osobe
kao 1 izvjestaje nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu Gradonacelniku koji ih razmatra
i upucuje Gradskom vijecu Grada Pula - Pola.

Izvjestaj o poslovanju za 2023. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula izraden
je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i
financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih drustava.

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU
AKTA

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za komunalne poslove

ZAMJENICA PROCELNICE
Ingrid Bulian, dipl.ing.arh.



P
N4

PULA HERCULANEA

Izvjestaj o poslovanju
2023. godina

Lipanj 2024.



Direktor o poslovanju

Osnovna obiljeZja poslovanja u 2023. godini

Nastavak poslovanja u nestabilnom poslovhom okruZenju

Poslovno okruzenje u 2023. godini karakterizira prije svega nedostatak radne snage i nastavak
jakih inflatornih kretanja Sto za posljedicu ima porast opce razine cijena, a time znacajan rast
troSkova koji se ocituje u gotovo svim kategorijama rashoda Drustva.

lako su se trziSte ponude kao i logisti¢ki opskrbni lanci stabilizirali, snazan porast potraznje
utjecao je na jake inflatorne pritiske $to rezultira otezanim i nestabilnim uvjetima poslovanja.
Bez obzira na navedeno poslovna 2023. godina moZe se okarakterizirati kao redovna poslovna
godina kada se gleda sa aspekta izvrSenja redovnih poslovnih aktivnosti, utjecaja sezone,
normalizacije energetskog sektora i dr.

Poslovnu godinu obiljezio je daljnji rast aktivnosti koje drustvo izvrSava, a Sto se ocCituje u
porastu prihoda i zavisno porastu rashoda. To je mozda najbolje istaknuto u djelatnosti
gospodarenja otpadom gdje je dosSlo do znacajnog poveéanja obima poslovnih aktivnosti, kako
postojecih, tako i novih (odvojeno prikupljanje bio otpada). Godinu karakterizira i daljnji rast
broja korisnika, znacajan rast potros$nje tijekom turisticke sezone ali i broja zaposlenih. Osim u
domeni gospodarenja otpadom intenzivirao se obim aktivnosti i pruzenih usluga i na odrzZavanju
Cistoce javnih povrsina, te odrZavanju zelenih povrsSina grada.

Uz snaZne inflatorne pritiske, kroni¢ni nedostatak radne snage kao i njenu fluktuaciju te porast
obima usluga, izazov je bio osigurati kontinuitet u pruzanju usluga korisnicima kako s gledista
kvantitete, ali i kvalitete usluga te osigurati nesmetani daljnji razvoj, prije svega sustava
gospodarenja otpadom.

Bez obzira na navedene promjene i izazove drustvo je ostvarilo tijekom godine sve planom
predvidene aktivnosti te je osiguralo preduvjete za daljnja ulaganja u rast i razvoj drustva.
Znacajan iskorak napravljen je upravo na polju zelene tranzicije. U nastavku se navode neki
znacajniji poslovni dogadaji koji su obiljeZili poslovanje drustva u 2023. godini iz kojih se jasno
uocava pokretanje brojnih aktivnosti i ulaganja prije svega na daljnjoj nadogradnji sustava
gospodarenja otpadom.

Nastavak dvoznamenkastog pozitivnog trenda rasta stope odvajanja - stopa odvajanja
raste po stopi od 16% u odnosu na 2022. godinu

U 2023. godini drustvo je dosegnulo stopu odvajanja od 37% Sto predstavlja rast od 16% u
odnosu na prethodnu godinu. Ukupno je u odnosu na 2022. godinu visSe odvojeno korisnih
sirovina 2.084 tone. Rezultat je to daljnje individualizacije korisnika na podrudju gdje drustvo



pruZa svoje usluge, ali i daljnjeg proSirenja aktivnosti. Ovdje je prije svega potrebno izdvojiti
organizirano prikupljanje bio otpada iz sektora kuéanstva. Takoder rezultat je to i nastavka
individualizacije podrucja grada gdje prevladavaju viSe stambeni objekti.

Brojni novi sustavi elektronickog mjerenja volumena otpada omogucuju korisnicima pla¢anje po
nacelu ,plati koliko si otpada proizveo“ $to je dodatni poticaj ka odvajanju korisnih sirovina kao i
poticaj za podizanjem svijesti o potrebi izdvajanja korisnih sirovina.

Sve navedeno rezultiralo je i nastavkom trenda smanjenja koli¢ine ukupno odloZenog otpada na
ZCGO Kastijun i to za manje 848 tona ili 4% u odnosu na 2022. godinu.

Intenziviranje prikupljanja bio otpada - novih 4.000 posuda za bio otpad namijenjenim
kuéanstvima

U naseljima Stinjan, Veli Vrh, Valdebek, Nova Veruda i dijelu naselja Vidikovac (obiteljske kuée)
zapocelo je organizirano prikupljanje bio otpada iz ku¢anstava. Upravo bi ova frakcija otpada u
narednim godinama trebala omoguciti u najveéem dijelu daljnji rast stope odvojenih korisnih
sirovina.

Gotovo 4.000 korisnika dobilo je mogu¢nost odvojenog prikupljanja bio otpada, Sto ¢e se i dalje
Siriti na ostala podrucja grada.

Novih 1.100 tona biorazgradivog otpada

Paralelno sa odvojenim prikupljanjem biorazgradivog otpada iz kucanstva sa javnih zelenih
povrsina prikuplja se i biorazgradivi otpad iz kuhinja i kantina.

Sa odvajanjem ove frakcije otpada u segmentu ugostiteljstva trebalo bi se prije svega smanjiti
optereéenje u ljetnim mjesecima na Zupanijskom centru za gospodarenje otpadom. Takoder
odvajanjem bio otpada stvaraju se preduvjeti i za daljnju nadogradnju sustava gospodarenja
otpadom u vidu izgradnje kompostane ili bio energane.

Nastavak investiranja u neophodnu infrastrukturu kao dijela procesa individualizacije
korisnika - nove lokacije sa polu podzemnim spremnicima

Osim zavrSetka procesa individualizacije na cijelom podrucju pruzanja usluge sa pretezito
obiteljskim ku¢ama nastavio se proces individualizacije korisnika i u onim dijelovima grada gdje
postoji velika koncentracija korisnika na malom prostoru. Radi se o dijelovima grada sa
neboderima, odnosno viSe stambenim objektima kao Sto je podrucje Koparskog i Valturskog
naselja te podrucje Vidikovca i Verude.

Ugradnjom polu podzemnih spremnika u navedenim dijelovima grada omogucena je
individualizacija novih oko 2.000 korisnika, a $to ¢e sigurno pridonijeti i novom rastu stope
odvajanja reciklabilnih sirovina.



Nova reciklazna dvorista Maréane i FaZane u punoj funkciji - u pripremi nova reciklaZna
dvorista u gradu Pula i opéini LiZnjan

Stavljam u funkciju reciklaznih dvoriSta u op¢ini Fazana i op¢ini Marcana kao i intenziviranju
pripreme na izgradnji reciklaznih dvoriSta u op¢ini LiZnjan i gradu Puli zaokruziti ¢e se i
zakonski uskladiti vrlo vaZan element integriranog sustava gospodarenja otpadom.

S obzirom na Cinjenicu da se veliki dio reciklabilnih sirovina (i do 30%) prikupi putem
reciklaznih dvorista, dodatna reciklazna dvorista na podrucju op¢ina Marcana i Fazana krenula
su u rad, te korisnicima omogucuju odlaganja reciklabilnih sirovina i time znacajno doprinose
daljnjem rastu stope odvajanja.

Putem reciklaznih dvoriSta korisniku je svakodnevno omoguceno odlaganje reciklabilnih
sirovina uz pomo¢ pri odvajanju i stru¢ne savjete zaposlenika samih reciklaznih dvorista. Osim
navedenih novootvorenih reciklaznih dvorista u pripremi su i aktivnosti na izradi
dokumentacije za izgradnju jo$ jednog reciklaznog dvorista na podrucju grada Pule, te u op¢ini
Liznjan. Oba reciklazna dvorisSta trebala bi biti sufinancirana bespovratnim EU sredstvima, te
zapoceti sa svojim radom do kraja 2025. godine.

Nova vozila namijenjena izdvojenom prikupljanju korisnih sirovina

Tijekom godine, u skladu sa rastom obujma aktivnosti, kao i provodenju novih aktivnosti
Drustvo je izvrsilo nabavku dva nova specijalna vozila za odvojeno prikupljanje bio otpada kao i
dvo-komornog vozila za prikupljanje odvojenih sirovina papira i plastike.

Nabavkom dva nova vozila osiguran je kontinuitet i kvaliteta u prikupljanju korisnih frakcija
otpada, a to ¢e opet omoguciti daljnji rast stope odvajanja.

Osim navedenoga Drustvo je nabavilo i vozilo grajfer za potrebe djelatnosti Hortikulture koje
sluzi za prikupljanje zelenog bio otpada, te je kupljeno vozilo za podizanje spremnika vecih
volumena a u cilju optimizacije tog segmenta poslovanja.

Znacajne usStede u gorivu kao i doprinosu drustva ostvarenju manjeg CO: otiska - nove
elektricne cistilice u punom pogonu i brojni novi projekti u pripremi

Tijekom 2023. godine cistilice na alternativni pogon zapocele su sa radom, te je time zapoceo
proces de-karbonizacije voznog parka DruStva. Osim znacajnog doprinosa smanjenju emisije
CO2 ostvarile su se znacajne ustede na potro$nji goriva.

Osim navedenog, brojne aktivnosti DruStva usmjerene su zelenoj tranziciji. Ovdje prije svega
mislimo na izradu pred studije izvodljivosti za izgradnju sortirnice i kompostane, izrada
projektne dokumentacije za izgradnju reciklaznih dvoriSta, priprema za izgradnju elektri¢ne
punionice, postavljanja solarnih panelai dr.



Uvodenje GIS sustava
Izrada zelenog katastra - zastita zelenog fonda grada Pule

Uvodenjem geoinformacijskog sustava (GIS) omoguéeno je i zapoceto popunjavanje katastra
drveca na podrucju grada Pule, a u 2024. godini izvrSiti ¢e se i postupno oznacavanje stabala
Cipovima. Tako ¢e se dobiti pregled i pra¢enje kretanja zelenog fonda, a sve u cilju poboljSanja
kvalitete Zivotnog prostora.

OdrZavanje javnih povrSina

U sustav su unesene povrsine za strojno i ru¢no pometanje, povrsine za kosnju, kosarice za sitne
otpatke te cijeli niz podataka koji doprinosi sustavno praéenje i kvalitetnije odrZavanje javnih
povrsina.

Gospodarenje otpadom

Na podrucju gospodarenja otpadom, GIS je usao u punu funkciju, unesene su lokacije svih
spremnika za otpad, kako onih individualiziranih tako i onih na javnim povrsinama. Novi slojevi
sa prikazom i podacima svih korisnika, kao i sloj sa podacima MUP-a o broju prijavljenih osoba
sa prebivaliStem i boraviSte, doprinijeli su uredenju baza i identificiranju znacajnog broja
neprijavljenih korisnika.

Prostorni podaci omogucavaju kvalitetniji razvoj i optimizaciju sustava. U skladu sa time, u
2024. godini planira se uvodenje digitalnog sustava za optimizaciju ruta vozila za prikupljanje
otpada. Takav sustav doprinosi smanjenju emisija CO2 i operativnih troskova.

Nova edukativna kampanja - ,, Navike okreni promjenu pokreni”

Ulaganja u potrebnu infrastrukturu nece poluciti Zeljene rezultate bez adekvatne edukacije. Grad
Pula je sa Drustvom tijekom 2023. godine zapocelo sa edukativnom kampanjom sa brojnim
aktivnostima.

Cilj kampanje bio je osigurati podizanje razine osvijestenosti korisnika na podrucju pravilnog
postupanja sa otpadom, Sto u konacnici rezultira podizanjem kvalitete Zivljenja i ¢istoce okolisa.
0d iznimnog je znacaja podizanje razine informiranosti o pojedinacnim uslugama i poslovnim
aktivnostima Pula Herculanee (rad reciklaznih dvorista, pravilna odlaganje biootpada i dr.) te
povecanje razine opceg zadovoljstva korisnika i klju¢nih dionika radom Pula Herculanee.

U tom su smjeru organizirane djec¢je predstave, tematske eko igre na otvorenom za djecje vrtice,
Reuse festival (uz zero waste kuhanje, sajam razmjene rabljenih stvari, radionica izrade nakita
od plasticnih elemenata...), izradene su prikladne tematske bojanke za djecu, te je odraden niz
edukacijskih aktivnosti u osnovnim $kolama grada Pule.

Edukativno informativna kampanja sufinancirana je od Fonda za zaStitu okoliSa i energetsku
ucinkovitost.



Rezultat poslovanja drustva

U 2023. godini ostvareno je 12.244.780 eura ukupnih prihoda dok je 2022. godine ostvarenje
bilo 9.906.772 eura, $to je povecanje za 24%. Kod rashoda biljezi se isto poveéanje od 24% te je
ostvareno 12.219.991 eura ukupnih rashoda, dok je u 2022. godini ostvareno 9.884.495.
Ostvarena je dobit od 24.789 eura. Drustvo je osiguralo kontinuitet u svim svojim poslovnim
aktivnostima, uredno izvrsavalo sve preuzete obveze, te poslovalo likvidno i stabilno.

Znacajan rast prihoda, ali i rashoda drustva rezultat je prije svega promijene cijena usluge
prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada, nominalnog povecéanja godiSnjih ugovora sa
gradom Pula o odrZavanju cisto¢e javnih povrSina, zelenih povrsina i fontana i sustava za
navodnjavanje, ali i znacajno jaCih poslovnih aktivnosti te znacajnom porastu turistickog
prometa, a time i vecih prihoda iz te djelatnosti.

Pri tome valja istaknuti da je zbog jakih inflatornih kretanja rasla opc¢a razina cijena, a time i
troSkova. No glavni razlog povecanja cijena usluga, a time i prihoda je znacajno povecanje cijene
7CGoO.

Usporedno sa rastom prihoda rasli su rashodi drustva i to kao rezultat povecanih aktivnosti
drustva u svim segmentima i svim djelatnostima te potrebi uskladenja poslovanja sa
novonastalim poslovnim uvjetima, i to prije svega rasta broja djelatnika, rasta cijene rada kao
dijela uskladenja sa inflatornim kretanjima te rasta cijena svih dobara i usluga.

Poslovanje u 2024. godini

Ukoliko poslovno okruZenje ostane stabilno, prije svega u pogledu slabljenja inflatornih kretanja
i mogucnosti pronalaska adekvatnih kadrova, Sto mozZe pozitivno utjecati na poslovanje drustva,
naglasak ¢e se u poslovnoj 2024. godini staviti na tri aktivnosti, a Sto predstavlja kontinuitet
prethodne godine:

1. osiguranju uvjeta za daljnju nadogradnju sustava gospodarenja otpadom S$to ukljucuje i
optimizaciju poslovnih procesa temeljenu na primjeni novih tehnoloskih rjeSenja, a u
cilju ostvarenja kruznog gospodarenja otpadom,

2. osiguranju radne snage kao kroni¢nom problemu na trziStu rada,

3. te nastavak aktivnosti vezanih za doprinos Drustva zelenoj tranziciji.

Nastavak optimizacije poslovnih procesa drusStva u cilju ostvarenja daljnjih usteda i
podizanja ucinkovitosti sustava prikupljanja kao i smanjenju CO2

Osim nastavka svih aktivnosti na daljnjoj nadogradnji sustava gospodarenja otpadom kao i
intenziviranju aktivnosti na odrZavanju zelenih povrsina i ¢isto¢e grada Pule drustvo ¢e nastaviti
aktivnosti na optimizaciji poslovnih procesa i to kod usluge prikupljanja biootpada i mijeSanog



komunalnog otpada, ali i u dijelu rada reciklaznih dvorista i prikupljanja putem velikih
spremnika.

Sirenje podrudja prikupljanja korisnih frakcija otpada kao i postavljenje velikog broja posuda na
terenu zahtijeva prilagodbu nacina prikupljanja kako bi rast trosSkova bio ogranicen. U tom
pogledu nastaviti ¢e se sa zapoCetim promjenama u rasporedu i frekvencijama odvoza, na¢inima
odvoza u pogledu optimizacije ruta, novih vrsta vozila i dr. Najznacajnije promjene poslovnih
procesa oc¢ekuju su upravo na aktivnostima vezanim za prikupljanje komunalnog otpada kako u
zimskom rasporedu i frekvenciji odvoza tako i u ljetnom periodu. Ove promjene trebale bi u
konacnici doprinijeti znacajnom povecanju ucinkovitosti na¢ina rada i u krajnjoj mjeri imati
znacajna utjecaj na ogranicenje rasta troskova, ali i smanjenju CO2 otiska.

Rast stope odvajanja i dosegnuta razina govori o ste¢enim navikama odvajanja Sto omogucuje
smanjenje broja odnosno frekvencije prikupljanja prije svega mijeSanog komunalnog otpada, te
postepeno Sirenje i intenziviranje aktivnosti odvojenog prikupljanja bio otpada.

S obzirom na plan otvaranja novih reciklaZnih dvoriSta u op¢ini LiZnjan i gradu Puli te
posljedicno znacajnog rasta troSkova u tom segmentu druStvo ¢e nastaviti aktivnosti
unapredenja i tog dijela poslovanja. Planom se predvida putem bespovratnih sredstava Fonda za
zastitu okolisa i energetsku ucinkovitost izvrsiti nabavku vecih rolo i press kontejnera koji bi
trebali znacajno doprinijeti optimizaciji poslovnih procesa i znacajnim uStedama kao i
unapredenju odnosa sa korisnicima u tom dijelu.

Osim navedenoga Drustvo ¢e kontinuirano provoditi i unapredivati tehnoloske procese i to
koristenjem zadnjih inovativnih tehnoloskih rjeSenja na opremi i vozilima kao $to su nadzemni
spremnici sa naprednim tehnologijama prikupljanja.

Usluge odrZavanja zelenih i javnih povrsina unapreduju se kroz povecani program odrzavanja
po ugovoru sa gradom Pula, a koji obuhvaca znacajniju sadnju drveca i cvijeca te veci stupanj
odrzavanja zelenih povrSina uz daljnje Sirenje sustava za navodnjavanje te izradu katastra
zelenog fonda grada. Zbog rasta turistickog prometa intenziviraju se i aktivnosti na odrzavanju
Cistoce javnih povrsina.

S obzirom na poveéanje obima aktivnosti drusStva javlja se potreba i za dodatnim
zapoS$ljavanjima i reorganizacijom rada.

Podizanjem tehnoloSke razine kao i rastom obima usluga javlja se potreba za kvalitetnom
radnom snagom i drugacijim profilima zanimanja. S obzirom na odredena ogranic¢enja u javnom
sektoru, kada govorimo o cijeni rada, pronalazak radne snage pogotovo strucne javlja se kao sve
veli problem. U tom pogledu drustvo ¢e morati mijenjati politiku zapoSljavanja, te uskladivati
cijenu rada (kao dio jakih inflatornih kretanja) kako bi uspjelo privudéi i zadrzati potrebnu radnu
snagu.

Osim navedenoga najvaznije aktivnosti u 2024. godini bile bi:



Obveza prikupljanja bio otpada - nastavak i intenziviranje prikupljanja bio otpada u
sektoru kucéanstva

Nakon pokretanja prikupljanja bio otpada iz ku¢anstva u pojedinim dijelovima grada, restorana i
kantina, drusStvo tijekom 2024. godine planira prosiriti odvojeno prikupljanje bio otpada iz
preostalih dijelova grada gdje prevladavaju obiteljske kuce.

Tijekom 2024. godine grad Pula aplicirao je na javni poziv te se tijekom godine oCekuje isporuka
1.500 posuda za bio otpad namijenjenih kuc¢anstvima kao i kompostera. Osim ove aktivnosti
oCekuje se i znacajno Sirenje prikupljanja iz restorana i kantina kao nastavak aktivnosti iz 2023.
godine. U planu je zapoceti i pilot projekt odvojenog prikupljanja bio otpada iz viSe stambenih
objekata.

Daljnje unapredenje sustava prikupljanja - nastavak individualizacije korisnika u vise
stambenim zgradama

Drustvo ¢e tijekom 2024. godine nastaviti sa ugradnjom polu podzemnih spremnika u onim
dijelovima grada gdje postoji velika koncentracija stanovnistva. U planu je nastavak ugradnje
polu podzemnih spremnika na cijelom podru¢ju MO Veruda te pripreme i pocetak postavljanja
polu podzemnih spremnika na podrucju Stoje.

Takoder u planu je i nabavka nadzemnih spremnika sa otpadomjerima veéih volumena kao
tehnoloSko rjeSenje za one dijelove grada gdje klasican oblik individualizacije nije moguce zbog
tehnickih razloga (podzemna infrastruktura) i nedostatak prostora za smjeStaj posuda.
Planirana zona pokrivanja ovim tipom spremnika je podruéje MO Arena kao i dijela MO
Kastanjer gdje obitava oko 3.500 korisnika.

Nove tehnologije kao preduvjet optimizaciji i unapredenju sustava - Up-grade
(modernizacija) sustava prijenosa podataka na podzemnim spremnicima

S obzirom da su prvi podzemni spremnici ugradeni prije 9 godina te da je ondasnja tehnologija
prijenosa podataka zastarjela obzirom na nacin na koji se koriste danasnje tehnologije prijenosa
i uparivanja razli¢itih sustava (mreZni prijenos, 5G i dr.) planirano je servisiranje i zamjena
»,kapa“ na lokacijama podzemnih spremnika sa ugradnjom novih tehnologija elektronskih
sklopova prijenosa podataka sa znatno robusnijim sistemom protiv devastacija, kao i
mogucnosti pracenja popunjenosti spremnika na daljinu. Ovo bi u konac¢nici omogucéilo kreiranje
»pametnih ruta“ sto bi vodilo znacajnim uStedama u dijelu prikupljanja otpada.

Izrada studijske i projektne dokumentacije kao uvjet daljnjeg unapredenja sustava
gospodarenja otpadom - dio aktivnosti vezan za zelenu tranziciju

S obzirom na kontinuirano unapredenje sustava gospodarenja otpadom te znacajnom povecéanju
kolicina prikupljenih korisnih sirovina kao i pocetak prikupljanja bio otpada javlja se potreba za



izradom potrebne dokumentacije kao preduvjeta daljnjem razvoju sustava. Osim logistickih
problema sa kojima se dru$tvo suocava javlja se potreba sagledavanja moguénosti izgradnje
sortirnice i kompostane uz uvjet postizanja ekonomske odrzivosti navedenih postrojenja.

U tu svrhu izradena je pred-studija kako bi se utvrdila opravdanost izgradnje dodatnih
neophodnih elemenata sustava gospodarenja otpadom, prije svega kompostane i sortirince i to
sa aspekta tehnoloSke i ekonomske opravdanosti.

Provedba brojnih edukativnih aktivnosti i kampanja, te digitalizacija poslovanja

U cilju upoznavanja i edukacije korisnika s brojnim novostima drusStvo ¢e provesti brojne
edukativne aktivnosti za sve dobne skupine. Osim navedenoga raditi ¢e se i na digitalizaciji
poslovanja drustva te znacajno unaprijediti digitalna komunikacija prema korisnicima.

Apliciranje na nacionalne javne pozive - koristenje bespovratnih sredstava

Za potrebna financijska sredstava za realizaciju planiranih aktivnosti drustvo planira aplicirati
na javne pozive koji bi tijekom 2024. godine trebali biti otvoreni. Planom se predvida
sudjelovanje za potrebe nabavke raznih vrsta posuda za odvojeno prikupljanje korisnih sirovina.
Osim nabavke raznih vrsta posuda drustvo ¢e veliki dio aktivnosti usmjeriti na kampanje
edukacije Sto ¢e se djelomicno sufinancirati kroz najavljene javne pozive.

Sve gore navedeno iziskuje znacajna financijska sredstva i angazman svih djelatnika, kao i
podrsku grada Pule i ostalih JLS-e vlasnika drustva. Realizacija planiranih aktivnosti ovisiti ¢e i o
drugim faktorima prije svega opcoj gospodarskoj situaciji, te ¢e drustvo svoje aktivnosti
prilagodavati poslovnim prilikama u okruZenju.

U takvom poslovnom okruzenju u djelatnosti gospodarenja otpadom i dalje ostaje isti cilj, a to je
postizanje zacrtanih ciljeva na nacionalnoj razini odnosno dostizanje adekvatne stope odvajanja.

Ciljevi drustva u 2024. godini su:

e daljnja individualizacija viSe stambenih zgrada i prelazak na obraCun prema broju
praznjenja za sve korisnike kako za kategorije kucanstvo tako i za kategorije ne-
kucéanstvo,

e daljnje unapredenje segmenta odvojenog prikupljanja biootpada, zelenog otpada i
glomaznog otpada,

e daljnje unapredenje edukativno informativnih aktivnosti svih kategorija korisnika
vezanih za potrebu izdvajanja,

e osiguranje potrebne radne snage,

e pokretanje aktivnosti na izradi studijske i projektne dokumentacije vezanih za izgradnju
reciklaZnog centra - aktivnosti vezane za zelenu tranziciju.



Poslovanje drustva biti ¢e usmjeravano ovisno o kretanjima u okruZenju prvenstveno ocuvanju
stabilnosti poslovanja i ispunjavanju temeljnih aktivnosti drustva, te ¢e se ukoliko to prilike u
okruZenju, kao S$to je ranije i navedeno, zahtijevaju prilagodavati potrebama i moguénostima.

Robi Fuart, direktor
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31.12.2022 31.12.2023.
DUGOTRAINA IMOVINA 4.851.279 5.654.777

NEMATERIJALNA IMOVINA 47.619 1% 59.194 1% 124
Izdaci za razvoj 0 0 /
Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl. 47.619 59.194 124
Goodwill 0 0 /
Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine 0 0 /
Nematerijalna imovina u pripremi 0 0 /
Ostala nematerijalna imovina 0 0 /
MATERIJALNA IMOVINA 4.589.854 95% 5.383.914 95% 117
Zemljiste 816.792 816.792 100
Biologka imovina 0 0 /
Gradevinski objekti 617.435 741.476 120
Postrojenje i oprema 2.543.419 3.361.529 132
Alati, pogonski inventar i transportna imovina 69.908 68.270 98
Predujmovi za materijalnu imovinu 61.990 33.184 54
Materijalna imovina u pripremi 472.043 343.146 73
Ostala materijalna imovina 8.268 19.517 236
Ulaganje u nekretnine 0 0 /
FINANCIJSKA IMOVINA 212.710 4% 210.580 4% 99
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika 0 0 /
Sudjelujudi interesi/udjeli 0 0 /
Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 0 0 /
Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima 0 0 /
Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire 0 0 /
Ostala dugotrajna financijska imovina 212.710 210.580 99
POTRAZIVANJA 1.096 0% 1.089 0% 99
zgggfglgg{\gaaiisvgﬁ?acnve prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i 1.096 1.089 99
Odgodena porezna imovina 0 0 /
107
ZALIHE 165.458 4% 193.643 4% 117
Sirovine i materijal 165.458 193.643 117
Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi 0 0 /
Gotovi proizvodi 0 0 /
Trgovacka roba 0 0 /
Predujmovi za zalihe 0 0 /
Ostala imovina namjenjena prodaji 0 0 /
POTRAZIVANJA 1.580.450 36% 1.914.168 40% 121
Potrazivanja od povezanih poduzetnika 0 0 /
PotraZivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika 0 0 /
PotraZivanja od kupaca 1.442.918 1.732.219 120
Potrazivanja od radnika i ¢lanova 20 113 576
PotraZivanja od drzave i drugih institucija 70.393 114.660 163
Ostala potraZivanja 67.120 67.175 100
FINANCIISKA IMOVINA 24 0% 1.100.000 23% 4504 ..
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika 0 0 /
Sudjelujudi interesi/udjeli 0 0 /

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima 0 0 /



31122022 31122023 [l o |

Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima /
Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i 24 0 0
ostalo)

Ostala kratkotrajna financijska imovina 0 1.100.000 /
NOVAC 2.699.380 61% 1.526.899 32% 57
Novac u banci i blagajni 2.699.380 1.526.899 57
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA o
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 0 / 212 100% /
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 0 212 /

UKUPNA AKTIVA 9.296.592 g 100% 10.389.699 @ 100%




31122022 31.12 2023,

KAPITAL I REZERVE 5.977.159 6.001.948 -

Upisani temeljni kapital 4.531.502
Kapitalne pri¢uve 0
Zakonske rezerve 0
Rezerve za vlastite dionice 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 523.963
Zadrzana dobit 901.653
Preneseni gubitak 0
Dobit tekuée godine 20.042
Gubitak tekuce godine 0
Manjinski interes 0
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 314.901
Rezerviranja za porezne obveze 0
Druga rezerviranja 66.361

SRR S 3

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima

Obveze za zajmove, depozite i sl.

Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama
Obveze za predujmove

Obveze prema dobavlja¢ima

Obveze po vrijednosnim papirima

Ostale dugorocne obveze

O O O O o o o o o

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE 1.117.262

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 23.629
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 41.507
Obveze prema dobavlja¢ima 581.894
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Obveze prema radnicima 212.912
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 159.434
Ostale kratkoro¢ne obveze 97.887
Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 1.820.908

4.531.502

O O o o o

523.963
921.695
0
24.789
0

0

PERE

319.976
0
123.200

P

0
0
424.713
0

o O o o

1.417.655
0

0
124.260
0
53.896
794.341
0
262.163
126.847
56.147

R

2.102.207

~ O~~~ ~

100
102

124

102

186

~ O~~~ N~~~

127

526

130
137

123
80
57

115

UKUPNA PASIVA 9.296.592 | 100% 10.389.699 | 100%




51202 5122025
POSLOVNI PRIHODI 9.854.353 12.172.267 124

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 9.465.628 96% 11.527.259 95% 122
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 /
Prihodi od pruzanja usluga 9.465.628 11.527.259 122
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 /
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 /
Prihodi od prodaje robe 0 % 0 % /
Prihodi od prodaje robe 0 0 /
Prihodihod pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 /
uslugei sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 /
Ostali poslovni prihodi 388.725 4% 645.008 5% 166
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 221.807 314.901 142
Prihodi od drzavnih potpora, subvencija, dotacija i sl. 166.918 330.107 198
Ostali poslovni prihodi 0 0 /
% A
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0 % 0 % /
Prihodi od dividendi 0 0 /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 0 /
Prihodi po osnovi kamata 18.651 100% 28.096 100% 151
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 /
ng::jc;TeoidSIr.edovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u 11.763 16.419 140
Prihodi od zateznih kamata 6.889 11.677 170
Ostali prihodi financiranja 28 % 28 % 100
Pozitivne tecajne razlike 28 28 100
Ostali financijski prihodi 0 0 /
Ostali prihodi 33.740 100% 44.390 100% 132
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 14.546 6.981 48
Frihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 /
inventara

Prihodi od otpisa obveza 506 0

Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 5.051 233 5
Utvrdeni viskovi 0 0 /
Prihodi ?d naplacenih potrazivanja otpisanih u prethodnim 0 0 /
razdobljima

Ostali izvanredni prihodi 13.636 37.175 273

UKUPNI PRIHODI 9.906.772 100%
POSLOVNI RASHODI 9.316.557 95%

12.244.780 § 100%

12.077.905 130

Materijalni troskovi 919.335 10% 1.020.307 8% 111
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 139.273 169.705 122
Utroseni materijal i sirovine u upravi i prodaji 32.475 43.630 134
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 132.608 172.973 130
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 131.617 166.579 127

Izvjestaj 3: Prihodi i rashodi



Trosak energije

Troskovi

Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i

nabave prodane robe

gotovih proizvoda

Troskovi
Troskovi
Troskovi
Troskovi
Troskovi

Troskovi

Troskovi
sl.)

Troskovi
Troskovi
Troskovi
Troskovi

Troskovi

usluga

prijevoza i telekomunikacija

vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga

usluga odrzavanja
zakupnina i najamnina

promidzbe, sponzorstva i sajmova

intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informaticara i

komunalnih usluga

bankarskih i sli¢nih usluga
premija osiguranja

registracije vozila, dozvola i sl.

ostalih usluga

Troskovi osoblja

Troskovi neto placa

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza
Troskovi doprinosa na place

Troskovi naknada troskova radnicima

Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima

Troskovi amortizacije

Amortizacija gradevinskih objekata
Amortizacija postrojenja i opreme

Amortizacija prijevoznih sredstava

Amortizacija ostalih pozicija

Ostali troskovi poslovanja

Troskovi reprezentacije

Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima

Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove

Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
¢lanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature

Ostali troskovi poslovanja

FINANCIJSKI RASHODI 266.490

Troskovi po osnovi kamata
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima

Troskovi po osnovi zateznih kamata

Ostali financijski rashodi

Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine

Negativne tecajne razlike

Ostali financijski rashodi

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 261.447

Ostali rashodi

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

483.361
0

0

3.529.527
54.386
2.516.938
276.050
361.978
11.730

37.202

24.993
63.044
74.561
29.369
79.275

3.877.724
2.241.518
784.787
490.158
80.416
280.845

559.553
19.495
507.734
25.087
7.237

430.419
4.632

8.951
381.262
12.687

10.167
12.719

21
0
21

266.469
0

31
266.438

261.447

0

0

467.419
0

0

38% 5.257.925
66.340

4.317.520

295.251

170.620

30.626

138.601

25.986
74.468
91.521
28.819
18.173

42% 4.716.963
2.622.432

947.729

573.788

99.973

473.041

6% 660.225
20.558

589.565

20.321

29.780

5% 422.485
4.583

10.127
376.814
12.985

8.938
9.038

% 4.614
4.472
142

100% 190
0

166
24

137.282

100% 137.282

0

0
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4.804

97

44% 149
122

172

107

47

261

373

104
118
123
98
23

39% 122
117
121
117
124
168

5% 118
105

116

81

412

3% 98
99

113

99

102

88
71

96% 22109

679

4%

100% 53



Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne

imovine 0 2.130 /
Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 /
Vrijednosna uskladivanja potraZivanja od kupaca 174.930 101.390 58
Utvrdeni manjkovi 0 0 /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 393 45 11
Ostali izvanredni rashodi 86.125 33.717 39

UKUPNI RASHODI 9.844.494 ] 1000 il 12.219.991 ) 1000 [l  124]
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 62.277 - 24.789 - m

Izvjestaj 3: Prihodi i rashodi



BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti

Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca

-rucno i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kucnog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rashodi od djelatnosti Cistoca

-ru¢no i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kucnog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoc¢a

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura

Rashodi od djelatnosti Hortikultura

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija

Rashodi od djelatnosti Kanalizacija

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija

Prevaljeni troSkovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih
troskova

219

864.469

391.326
0
473.144

8.558.140
986.200
67.355
5.131.422
126.654
185.240
2.061.267
0
7.688.927
1.024.558
69.112
4.601.545
149.114
151.139
1.693.459
0

869.213
184.110
637.443

47.660

1.318.955
1.216.877
102.078
87.250

14.828

14.673
14.885
-212

-212

231

1.494.665

458.236
530.891
505.538

10.768.541
1.030.179
58.371
5.652.584
154.633
228.262
3.644.512
0
9.637.192
1.052.882
49.231
4.960.743
153.460
199.926
3.220.950
0
1.131.349
215.032

844.918

71.399

1.497.229
1.451.416
45.813
92.114

-46.300

12.870
13.180
-310

-310
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150

114
119

45
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88
89
146
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DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i
dielatnosti (za prevaliti)

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i
dielatnosti po prevaliivaniu

FIZICKI PODACI O POSLOVANJU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2):
-ru¢no pometanje
-strojno pometanje

Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada
iz domacinstava po gradovima i op¢inama

Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u
posudama od 5i 10 m3

Broj praznjenja kosara (sitnog otpada)
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone)

Kolicina prikupljenog korisnog otpada (tone)

104.667
829.359

-724.692

0

140.814.481
45.021.423
95.793.058

37.463

2.330

175.850
21.323
4.343

95.634
1.032.665

-937.032

0

139.981.426
44.847.152
95.134.274

38.296

2.534
196.850

20.475
5.083
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125

129

99
100
99
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109

112
96
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31122022 [l 31122023

Pokazatelji po zaposlenom

Prihod po zaposlenom 45.236,40 53.007,71 117
TroSak po zaposlenom 44.952,03 52.900,39 118
Troskovi osoblja po zaposlenom 17.706,50 20.419,76 115

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost 3,83 3,20 84
Tekuca likvidnost 3,98 3,34 84

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost 0,36 0,42 118
Vlastito financiranje 0,64 0,58 90

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine 1,07 1,18 111
Trajanje naplate potrazivanja u danima 58,35 58,48 100

Pokazatelji ekonomicnosti
Ekonomicnost poslovanja 1,06 1,01 95
Ekonomicnost financiranja 0,07 5,85 8351

Pokazatelji profitabilnosti

Bruto profitna marza 0,01 0,00 38
Rentabilnost imovine (ROA) 0,00 0,00 127
Rentabilnost kapitala (ROE) 0,00 0,00 121



Poziciia Realizacija IV Plan IV Realizacija IV IND IND
) kvartal 2022. kvartal 2023. kvartal 2023. R/R R/P

POSLOVNI PRIHODI 9.854.353 12.131.252 [ 123 12.172.267| 100

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 9.465.628 11.484.629 121 11.527.259 122 100
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga 9.465.628 11.484.629 121 11.527.259 122 100
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 / 0

Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruZanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke

usluge i sl.) 0 0 / 0 / /
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Ostali poslovni prihodi 388.725 646.622 166 645.008 166 100
Prihodi od ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja 221.807 314.901 142 314.901 142 100
Prihodi od drzavnih potpora, subvencija, dotacija i sl. 166.918 331.721 199 330.107 198 100
Ostali poslovni prihodi 0 0 / 0 / /

FINANCIJSKI PRIHODI 18.679 26.606 142 28.123 151 106

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0 0 / 0 / /
Prihodi od dividendi 0 0 / 0 / /
Prihodi od udjela u dobiti 0 0 / 0 / /
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0 0 / 0 / /
Prihodi po osnovi kamata 18.651 26.605 143 28.096 151 106
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0 0 0 /
Prihodi oq redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u 11.763 16.373 139 16.419 140 100
fondove i sl.

Prihodi od zateznih kamata 6.889 10.232 149 11.677 170 114
Ostali prihodi financiranja 28 1 2 28 100 4921
Pozitivne tecajne razlike 28 1 2 28 100 4921
Ostali financijski prihodi 0 0 / 0 / /
OSTALI PRIHODI 33.740 39.246 116 44.390 132 113
Ostali prihodi 33.740 39.246 116 44.390 132 113

Izvjestaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sithog
inventara

Prihodi od otpisa obveza

Prihodi od naplaéenih penala, nagrada i sl.

Utvrdeni viskovi

Prihodi od naplacenih potrazivanja otpisanih u prethodnim

razdobliima
Ostali izvanredni prihodi

UKUPNI PRIHODI 9.906.772
POSLOVNI RASHODI 9.316.557

Materijalni troskovi

Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti
Utroseni materijal i sirovine u upravi i prodaji
UtroSeni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaZe i autoguma
TroSak energije

Troskovi nabave prodane robe
Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda

Troskovi usluga

Troskovi prijevoza i telekomunikacija

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga
Troskovi usluga odrzavanja

Troskovi zakupnina i najamnina

Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova

Troskovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informaticara i
sl.)

Troskovi komunalnih usluga

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga
Troskovi premija osiguranja
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl.

Troskovi ostalih usluga

Troskovi osoblja

Troskovi neto placa

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza
Troskovi doprinosa na place

14.546
0

506
5.051
0

0
13.636

919.335
139.273
32.475
132.608
131.617
483.361
0

0

3.529.527
54.386
2.516.938
276.050
361.978
11.730

37.202

24.993
63.044
74.561
29.369
79.275

3.877.724
2.241.518
784.787
490.158

4.981

34.032

12.197.104

12.109.893

1.049.449
159.740
42.912
199.013
163.145
484.640

0

0

5.279.915
67.421
4.339.727
285.654
165.961
29.680

137.417

33.124
74.611
94.375
31.835
20.111

4.717.185
2.605.641
954.812
574.398

~

250

D
114
115
132
150
124
100

/

/

150
124
172
103

46
253

369

133
118
127
108

25

122
116
122
117

6.981

37.175

12.244.780
12.077.905

1.020.307
169.705
43.630
172.973
166.579
467.419
0

0

5.257.925
66.340
4.317.520
295.251
170.620
30.626

138.601

25.986
74.468
91.521
28.819
18.173

4.716.963
2.622.432
947.729
573.788

48

~  ~

273

130

111
122
134
130
127

~  ~

149
122
172
107

47
261

373

104
118
123
98
23

122
117
121
117

Izvjestaj 1:
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106
102
87
102
96

100
98
99

103

103

103

101

78
100
97
91
90

100
101

99
100

Realizacija plana prihoda i rashoda



Troskovi naknada troSkova radnicima 80.416
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 280.845
Troskovi amortizacije 559.553
Amortizacija gradevinskih objekata 19.495
Amortizacija postrojenja i opreme 507.734
Amortizacija prijevoznih sredstava 25.087
Amortizacija ostalih pozicija 7.237
Ostali troskovi poslovanja 430.419
Troskovi reprezentacije 4.632
Troékoviudnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim 8.951
putovaniima

Troskovi dugoroc¢nih rezerviranja za rizike i troSkove 381.262
Troékqvi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i 12.687
clanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 10.167
Ostali troskovi poslovanja 12.719

FINANCIJSKI RASHODI 266.490

Troskovi po osnovi kamata 21
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0
Troskovi po osnovi zateznih kamata 21
Ostali financijski rashodi 266.469
FSubi(;i od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske 0
imovine

Negativne tecajne razlike 31
Ostali financijski rashodi 266.438

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 261.447

Ostali rashodi 261.447
Neotpisana vrijednosti i ostali troskovi prodane i rashodovane 0
dugotraine materiialne i nemateriialne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troskovi prodanih i rashodovanih 0
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0
Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 174.930
Utvrdeni manjkovi 0
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 393

100.799
481.535

661.161
19.975
591.210
20.321
29.655

402.183
6.170

10.018
352.906
12.885

11.970
8.234

3.868
3.731
137

108
0

45
62

69.235

69.235

2.130

10.000

45

125
171

118
102
116

81
410

93
133

112
93
102

118
65

18533

657

145

26

H N 0 N N N~

99.973
473.041

660.225
20.558
589.565
20.321
29.780

422.485
4.583

10.127
376.814
12.985

8.938
9.038

4.614
4.472
142

190
0

166
24

137.282

137.282
0

0

2.130

0
101.390
0

45

124
168

118
105
116

81
412

98
99

113
99
102

88
71

22109

679

530

53

/
58

/
11
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Ostali izvanredni rashodi 86.125 57.060 66 33.717 39 59

UKUPNI RASHODI 9.844.494 [l 12.183.104[fl 124

REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 62.277 14.000 24.789

Izvjestaj 1: Realizacija plana prihoda i rashoda



Poziciia Realizacija Plan IND Realizacija IND IND
) 31.12.2022. 31.12.2023. 31.12.2023. R/R R/P

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti

Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA T OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca

-rucno i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kuénog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rashodi od djelatnosti Cistoca

-rucno i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kuénog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih
troskova

219

864.469

391.326
0
473.144

8.558.140
986.200
67.355
5.131.422
126.654
185.240
2.061.267
0
7.688.927
1.024.558
69.112
4.601.545
149.114
151.139
1.693.459
0

869.213
184.110

637.443

47.660

230

1.768.000

637.109
530.891
600.000

10.640.554
1.027.600
60.000
5.396.954
144.000
236.000
3.776.000
0
9.588.554
1.015.000
50.000
4.973.554
160.000
190.000
3.200.000
0
1.052.000
220.000

820.000

12.000

105

205

163

127

124
104

89
105
114
127
183

125
99
72

108

107

126

189

121
119
129

25

231

1.494.665

458.236
530.891
505.538

10.768.541
1.030.179
58.371
5.652.584
154.633
228.262
3.644.512
0
9.637.192
1.052.882
49.231
4.960.743
153.460
199.926
3.220.950
0
1.131.349
215.032

844.918

71.399

105

173

117

107

126
104
87
110
122
123
177
/
125
103
71
108
103
132
190
/
130
117

133

150
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DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura

Rashodi od djelatnosti Hortikultura

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura
Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih
troSkova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DIJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih
troskova

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DIJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i
djelatnosti (za prevaliti)

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i
djelatnosti po prevaljivanju

FIZICKI PODACI O POSLOVANJU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2):
-ru¢no pometanje
-strojno pometanje

Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada
iz domadinstava po gradovima i op¢inama

Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u
posudama od 5i 10 m3

Broj praznjenja kosSara (sitnog otpada)
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone)

Kolicina prikupljenog korisnog otpada (tone)

1.318.955
1.216.877
102.078
87.250

14.828

14.673
14.885
-212

-212

104.667
829.359

-724.692

140.814.481
45.021.423
95.793.058

37.463

2.330

175.850
21.323
4.343

1.504.000
1.413.250
90.750
88.750

2.000

13.300
13.300

239.250
1.148.000

-908.750

145.000.000
47.000.000
98.000.000

38.200

2.420

200.000
20.542
5.090

114
116

89
102

13

91
89

229
138

125

103
104
102

102

104

114
96
117

1.497.229
1.451.416
45.813
92.114

-46.300

12.870
13.180
-310

-310

95.634
1.032.665

-937.032

139.981.426
44.847.152
95.134.274

38.296

2.534

196.850
20.475
5.083

114
119

45
106

88
89
146

146

91
125

129

99
100
99

102

109

112
96
117

Izvjestaj 2:

100
103

50
104

97
99

40
90

103

97
95
97

100
105

98
100
100

Realizacija plana dodatnih podataka



Komentari

uz izvjeStaje o poslovanju
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Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna vrijednost imovine drustva na zadnji dan promatrane godine iznosi 10,4 milijuna eura i
veca je za 12% ili za 1,1 milijuna eura u odnosu na zadnji dan 2022. godine. U strukturi imovine,
dugotrajna imovina povecana je za 17% ili za 803 tisuca eura, a kratkotrajna imovina poveéana
je za 7% ili za 289 tisuca eura.

Dugotrajna imovina

Na dan 31.12.2023. godine drustvo je raspolagalo dugotrajnom imovinom ukupne vrijednosti
5,7 mil. eura, sastavljenom od materijalne, nematerijalne i financijske imovine, te dugoroc¢nih
potrazivanja.

Sadasnja vrijednost nematerijalne imovine iznosi 59 tisuca eura i veca je za 12 tisu¢a eura u
odnosu na 2022. Ista se odnosi na prava ulaganja u racunske softvere 40.710 eura, ulaganja na
tudim sredstvima u iznosu od 13.979 eura, projektnu dokumentaciju za reciklazno dvoriste u
iznosu od 3.577 eura i koncesiju na izvoru vode Karolina u iznosu od 929 eura.

Materijalna imovina druStva na dan 31.12.2023. godine iznosi 5,4 mil. eura. Vrijednost
materijalne imovine po vrstama:

Zemljista:
* 816.792 eura - odnosi se na zemlji$te u Puli na adresi Valmade Kocei¢ povr$ine 42.322 m?.

Gradevinski objekti:

= 140.025 eura - ¢ine gradevinski objekti Valmade bb (gradevinski objekti-uredenje Koceica,
rekonstrukcija skladiSta gradevinskog materijala i izrada potpornog zida, separator
otpadnih i oborinskih voda, ulazna klizna i pjeSacka vrata, uredenje kupatila, prijemna
kancelarija, vrata za Mehanicku radionu, i dr.);

= 2.775 eura - ¢ine boxevi za otpad Bolnica Pula, Sijana, Vidikovac Vodotoranj i Lussijeva;

= 307.650 eura - ¢ine gradevinski objekti za polu podzemne kontejnere na lokacijama Prilaz
M. Cappelletto, Volti¢eva, Sv. Mihovila, Stiglicheva, Rojs-zeleni pojas, Dobrilina, Radi¢eva
Vodnjanka, Radi¢eva nizbrdica, K. MioSi¢a, Tartinijeva, Rovinjska, M. Balote, Maruli¢eva
Zivica, Vitezi¢eva market, Kranjecevi¢eva, Nazorova 0S Vidikovac, MaZuraniéeva, Spinciceva
zeleni pojas, Spinci¢eva javni wc, Gunduli¢eva, Tomasinijeva, KerSovanijeva/Rizzijeva,
Ker$ovanijeva/Besengijeva, Jurja Zakna, Divkovié¢eva, Koparska i Valturska;

= 291.026 eura - Cine gradevinski objekti za podzemne kontejnere na lokacijama Trg sv.
Tome, Kapitolinski trg, park grada Graza, Danteov trg, Ciscuttijeva, Ronjgova trznica, trg
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Portarata, Giardini, Istarska, Amfiteatarska, Scalierova, Gladijatorska, Flavijevska, Splitska,
Kolodvorska i Vergherijeva.

Postrojenje i oprema:

= 3.164.246 eura - razna oprema djelatnosti Cisto¢a (kamion za prijevoz vode i pranje,
Cistilice, kamioni za prijevoz otpada s vagom i bez vage, dvokomorno vozilo za skupljanje
otpada, vozila za odvoz otpada od 7 m3 12 m3 15 m3, kontejneri od 5 m*® otvoreni i
zatvoreni, polu podzemni spremnici od 5 m3, vaga za podiza¢ posuda, cerade za pokrivanje
sanduka, tricikl, sustav za elektronicku evidenciju skupljanja i odvoza otpada, ru¢ni beZzicni
PDA uredaj i dr.);

= 197.283 eura - razna oprema djelatnosti hortikultura (razne motorne kosilice, kiper
dizalica, cisterna za vodu, motorne Skare, rotositnilica, kresa¢ grana, usisivac li§¢a).

Alati, pogonski inventar i transportna sredstva:
= 30.164 eura - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnom prometu (osobna vozila,
teretno vozilo, plinski vilicar);
= 10.518 eura - oprema za nadzor;
= 12.763 eura - oprema namjestaj i ostala oprema (klima uredaji);
= 14.825 eura - razna informaticka oprema za obradu podataka.

Predujmovi za materijalnu imovinu vrijednosti 33 tisuce eura odnose se na nabavu vozila 3 vozila
putem leasinga (lani 4 vozila) i to: vozilo za sakupljanje otpada - kamion navlakaé, smecar sa
kranom za praZnjenje podzemnih kontejnera i cisterna s crpkom za koju je leasing isplacen u
6.2023.

Materijalna imovina u pripremi (343 tis. eura) odnosi se na ulaganja u izgradnju reciklaznog
dvorisSta, podzemnih, polu podzemnih i nadzemnih kontejnera, sanaciju krova mehanicke
radionice i upravne zgrade, izgradnju punionica elektricnih vozila i suncanih elektrana,
kategorizaciju otpada, radove i opremu za busotinu podzemnih voda, priprema dokumentacije
za sortirnicu i kompostanu i investicije u raznu opremu.

Ukupne investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu tijekom 2023. godine
iznosile su 1,5 mil. eura, a investirano je:

= 1.234.023 eura u opremu i radove u djelatnosti Cisto¢a (polu podzemni spremnici 63.856
eura, nadzemni spremnici 5.915 eura, komunalna vozila za prikupljanje otpada 484.200 eura,
cestovne Cistilice 604.423 eura, predstudija izvodljivosti — sortirnica i kompostana 35.728
eura, projektna dokumentacija za reciklazno dvoriste 23.307 eura, te ostala oprema);

= 166.644 eura u opremu i radove u djelatnosti hortikultura (vozilo za prikupljanje zelenog
otpada (grajfer) 131.790 eura, teretno vozilo - cisterna za vodu 12.500 eura);

= 93,998 eura u opremu za zajednicke poslove (uredski namjestaj 5.262 eura, radovi na
rekonstrukciji poslovnog prostora u Valmadama 12.241 eura, programski paketi i inf. sustavi
52.210 eura, racunski strojevi, oprema i potrepstine 12.289 eura, 6.156 eura oprema za video
nadzor i ostala oprema).
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Tijekom 2023. godine amortizirano je ukupno 660 tis. eura vrijednosti dugotrajne imovine.
Stope amortizacije po vrstama imovine su:

gradevinski objekti 2,5% - 10%;

osobni automobili 12,5%;

oprema za cestovni promet 12,5%;

oprema za cestovni promet - rabljena vozila 20%j;

oprema i kosilice 10% - 50%,

raCunala, racunalna oprema i programi, mobilni telefoni, oprema za racunalne mreze
50%.

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od poslovnih udjela u povezanom drustvu Luka Pula
d.o.0.uiznosu od 211 tis. eura i manja je za 2.130 eura ili za 1% u odnosu na proslu godinu.

Potrazivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potraZivanja u
iznosu od 1.089 eura odnose se na potrazivanja po predstecajnim nagodbama. Ista su gotovo
jednaka proslogodi$njim tj. smanjena su za 1% u odnosu na lani.

Kratkotrajna imovina

Kratkotrajna imovina dru$tva na dan 31.12.2023. godine iznosi 4,7 mil. eura, gdje novac u banci i
blagajni sudjeluje s udjelom od 32%, potraZivanja s udjelom od 10%, kratkotrajna financijska
imovina (orocena sredstva) s udjelom od 23%, te zalihe s udjelom od 4%.
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Tablica 1. Kratkotrajna imovina

Indeks]

R.b. |Kratkotrajna imovina 2022. 2023.
1. |Zalihe 165.458 193.643 117
1.1. [Sirovine i materijal 14.009 13.963 100
1.2. [Rezervni dijelovi 60.322 77.173 128
1.3. |Sitni inventar, zastitna oprema, auto gume 91.127 102.506 112
Sitni inventar 67.919 77.523 114
ZaStitna oprema 22.889 20.168 88
Auto gume 319 4.815 1512
1.4. |Predujmovi -
2. |PotraZivanja 1.580.450 1.914.168 121
2.1. |Potrazivanja od kupaca 1.442.918 1.732.219 120
2.2. |Potrazivanja od zaposlenika i ¢lanova poduzetnika 20 113 575
2.2. |Potrazivanja od drzave i drugih institucija 70.393 114.660 163
2.3. | - potraZivanja od drzave 37.344 55.668 149
- potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana 33.049 58.991 178
2.4. |Ostala potraZivanja 67.120 67.175 100
- potrazivanja po nagodbi - zaloZno pravo Barbariga turist 80.632 80.632 100
- ostala potrazivanja 374 11.145 2982
- potraZivanja po nagodbi - Kuéa skrbi Polikarpa 66.746 56.030 84
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoroc¢nih potrazivanja 80.632 - 80.632 100
3. |Financijska imovina 24 1.100.000
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Pevec Zagreb - -
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Magma d.o.o. Zagreb 2.226 2.226 100
- ispravak vrijednosti vrijednosnih papira 2.201 - 2.226 101
- ostala financijska imovima 1.100.000
4. [Novacnaracunu iu blagajni 2.699.380 1.526.899 57
Ukupno kratkotrajna imovina 4.445.313 4.734.709 107

Kod zaliha materijala radi se najviSe o ulju i masti za podmazivanje u iznosu 7.482 eura, kod
rezervnih dijelova radi se o raznim rezervnim dijelovima za vozila i opremu za obavljanje
komunalne djelatnosti, dok kod sitnog inventara posude za otpad iznose 75.218 eura.

U sklopu potrazivanja, potrazivanja od kupaca iznose 1,7 mil. eura. Ukupna vrijednost
potrazivanja od kupaca iznose 2,93 milijuna eura, od cCega je ispravljeno potrazivanja u
vrijednosti od 1,2 milijuna (1,04 milijuna odnose se na potrazivanja u ovrhama i stecajevima, a
158 tisu¢a na redovna potraZivanja koja nisu napla¢ena u dospije¢u s 31.10.2023. godine na dan
21.03.2024. godine). Ukupno nenaplacena potrazivanja od kupaca u dospijeu na dan
31.12.2023. iznose 1,67 milijuna eura.

U sklopu potraZivanja doslo je do rasta od 21% zbog povecanja potraZivanja od drzave i drugih

institucija za 63%, potrazivanja od kupaca povecana su za 20%, ostala potrazivanja jednaka su
proslogodiSnjim zbog potrazivanja po nagodbi.
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Najveci duznici su sljededi:

= gradani za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 1.200.576 eura (sva
potraZivanja nisu dospjela),

= Grad Pula 522.895,28 eura za usluge odrZavanja javnih povrSina (potraZivanja nisu dospjela
i placeno je u dospijecu 2024. godine),

= Uljanik brodogradiliste d.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
138.275 eura,

= Meine d.o.o. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 123.369 eura,

= Istrad.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 100.407 eura,

=  Puljanka d.d. u steCaju za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
48.294 eura,

= Jadran-metal d.o.o. za uslugu zbrinjavanja otpada 32.134 eura,

= Studenac d.o.o. za uslugu zbrinjavanja otpada 25.159 eura.

Zbog velike vrijednosti naplata potrazivanja ¢e i u buduéim razdobljima zahtijevati veci
angaZman u naplati.

Potrazivanja od drzave i drugih institucija i ostala potrazivanja iznose 181.835 eura, te se
najve¢im dijelom odnose na potraZivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana u iznosu od
58.991 eura i na potraZivanja za pretplatene poreze i doprinose, povrat razlike PDV-a u
obracunskom razdoblju i pretporez u primljenim racunima u iznosu od 55.668 eura. Takoder, tu
je rije¢ o potrazivanjima po nagodbi sa ustanovom Kuca skrbi Polikarpa u iznosu od 56.030 eura,
te ostalim potrazivanjima.

Financijska imovima sastoji se od kratkoro¢no uloZenih sredstava uloZenih u Zagrebacku banku
u iznosu od 1,1 mil. eura.

Novac u banci i blagajni odnosi se uglavnom na novac na redovnom racunu u Zagrebackoj
banci na dan 31.12.2023. U odnosu na isto razdoblje lani smanjen je za 43%, a ako se uzme u
obzir i kratkoro¢no orocenje raspoloziva novcana sredstva smanjena su za 1,6%.

Aktivna vremenska razgranicenja

Na kraju izvjeStajnog razdoblja, drustvo nije evidentiralo pla¢ene troSkove buducih razdoblja i
obracunate prihode.
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Kapital i rezerve drustva u iznosu od 6 mil. eura sastavljeni su od upisanog temeljnog kapitala u
iznosu od 4,5 mil. eura, revalorizacijskih rezervi u iznosu od 524 tis. eura, zadrZane dobiti u
iznosu od 922 tis. eura i dobiti tekuce godine u iznosu od 24.789 eura.

Vlasnicka struktura drustva prikazana je u tablici:

Tablica 2. Vlasnicka struktura Pula Herculanea-e d.o.o.

R.b. Vlasnik udio % eura
1. |Grad Pula 78,0 3.535.802
2. |Grad Vodnjan 8,1 365.691
3. [Op¢ina Medulin 8,0 361.776
4. |Op¢ina Mar¢ana 2,0 91.725
5. [Op¢ina Barban 1,0 45.657
6. [Op¢ina Liznjan 1,0 45272

Op¢ina
7. |Svetvinéenat 1,0 44.940
8. [Op¢ina Fazana 0,9 40.640
9. |Ukupno 100,00 4.531.502

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 524 tis. eura odnose se na rezerve nastale kao
revalorizacija imovine do 1994. godine.

Neto dobit za 2023. godinu iznosi 24.789 eura.

Rezerviranja

Tijekom 2023. godine Drustvo je izvrSilo rezerviranja od 443 tis. eura za:
- zaotpremnine za mirovinu u iznosu od 78 tisuca eura,
- zaneiskoriSteni godisnji odmor u iznosu od 242 tisuée eura,
- zatroskove investicijskog odrzavanja u iznosu od 110 tisuca eura,
- zasudske sporove u iznosu od 13 tisuca eura.

Navedeni iznosi evidentirani su u rashodima u skupini poslovnih rashoda - ostalih troskova
poslovanja.
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Rezervirani iznos od prethodne godine ukinut je i iskazan na poziciji prihoda.

Dugorocne obveze

Dugorocne obveze na dan 31.12.2023. iznose 424.713 eura i odnose se na dugoroc¢ni kredit u
Erste&Steiermarkische bank d.d. za nabavku dvije el. ¢istilice i kamiona grajfera. Ukupan kredit
iznosi 530.821,23 eura, a dio kredita je iskazan u kratkoro¢nim obvezama. Kredit je se otplacuje
s fiksnom kamatnom stopom od 1,7% godiSnje, bez dodatnih naknada. Nacin otplate: jednake
mjesecne rate kroz 5 godina, pocevsi od 2024. godine, s krajem otplate 31.12.2028. godine.

Kratkorocne obveze

Na dan 31.12.2023. godine kratkoro¢ne obveze drustva iznose 1,4 mil. eura i sastavljene su od
obveza prema dobavlja¢ima, radnicima, drzavi i dr.

U promatranom razdoblju kratkorocne obveze povecale su se za 27% ili 300 tisuca eura, a
prvenstveno uslijed rasta obveza prema dobavljacima za 37% ili 212 tis. eura, obveza za
zajmove, depozite i sl. za 101 tis. eura, obveza prema zaposlenima za 23% ili 49 tisuc¢a eura i
obveza za predujmove za 30% ili 12 tis. eura, dok ostale kratkoro¢ne obveze biljeZe smanjnje od
43% ili 42 tisuca eura i obveze za poreze, doprinose i slicha davanja za 20% ili 33 tisu¢a eura u
odnosu na na 2022. godinu.

Obveze prema dobavlja¢ima na dan 31.12.2023. godine iznose 794 tis. eura, od toga 95% se

odnosi se na dobavljaCe za redovne raCune, a 5% za dobavljace za investicije. Navedeni racuni
nisu dospjeli. Svi racuni podmiruju se uredno po dospijecu.
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Tablica 3. Kratkoro¢ne obveze

R.b. |[Kratkorocne obveze 2022, 2023. Indeks
1. Obveze prema dobavlja¢ima u zemlji i inozemstvu 581.894 794.341 137
2. Obveze za zajmove, depozite, dana jamstva i sli¢no 23.629 124.260 526
3. Obveze za predujmove 41.507 53.896 130
4. Obveze prema zaposlenima 212.912 262.163 123
5. Obveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 159.434 126.847 80
6. Ostale kratkoro¢ne obveze - ukupno 97.886 56.147 57
6.1. [Kratkorocne obveze za sanaciju divljih deponija 7.587 7.578 100

- od toga ne naplaceno za sanaciju divljih deponija 7.587 7.578 100
6.2. |Ukupno obveza za sanaciju deponija 328 328 100

Obveze prema Gradu Pula za sanaciju deponija 328 328 100

- od toga ne naplaceno za sanaciju deponija 328 328 100
6.3. |Obveza od Pragrande za manje placenu naknadu za razvoj 143 - -
6.4. |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - ostali 66.280 48.097 73
6.5. [Obveza za fakturirane kupce Pragrande - Vodovod 4.176 - -
6.6. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - Vodovod 26 - -
6.7. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - ostali 2.845 - -
6.8. [Kratkorocne obv. za projekt zelene oaze 16.502 - -
6.9. [Razne kratkoroc¢ne obveze iz poslovanja - 144

Ukupno kratkorocne obveze 1.117.262 1.417.655 127

Obveze za primljene predujmove u iznosu od 54 tisue eura odnose se na preplate raznih
kupaca. Obveze prema radnicima u visini od 262 tis. eura, kao i obveze za poreze i doprinose u
visini od 120 tisu¢a eura odnose se na plaéu za prosinac 2023. godine koja se isplacuje u sije¢nju
2024. godine, 3 tisuce eura odnosi na obveze uplate PDV-a, 3 tis. eura za obveze za poreze i
doprinose za Ugovore o djelu i 539 eura odnosi se na obvezu doprinosa za Sume.

Ostale kratkorocne obveze u iznosu od 56 tisu¢a eura, a prikazane u prethodnoj tablici odnose se
uglavnom na obveze po obracunatim, a nenaplaéenim potrazivanja koje se odnose na Pragrande
(Vodovod Pula) i Grad Pulu, a koje ¢e se po naplati istih i doznaciti krajnjem korisniku.

Pasivna vremenska razgranicenja

Iznos od 2,3 mil. eura evidentiran na poziciji pasivnih vremenskih razgrani¢enja obuhvaca:
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Tablica 4. Pasivna vremenska razgranicenja

R.b. |0dgodeno plaéanje troskova i prihod buduéeg razdoblja 2022. 2023. Indeks

1. |Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 995.276 1.890.309 190
Prihodi od namjenskih dotacija Fond - kontejneri, vozila, ¢ipovi,

2. |naljepnice Cistoca 1.863 - -

3. |Prihodi od namjenskih dotacija - podzemne posude 255.052 317.837 125

4. [Prihodi od namjenskih dotacija - kategorizacija otpada 13.272 13.272 100

5. |Prihodi od namjenskih dotacija - proj. dok. za reciklazno dvoriste 82.952 82.952 100
Prihodi od namjenskih dotacija - predstudija izvodljivosti

6. |izgradnje sortirnice i kompostane 23.890 23.890 100
Prihodi od namjenskih dotacija - dvokomorna vozila 448.603 - -
Ukupno odgodeno placanje troskova i prihod bud. razd. 1.820.908 2.328.260 128

Navedene namjenske dotacije ,oprihoduju“ se u razdoblju razmjerno troskovima koji nastaju
uporabom imovine za koju su sredstva primljena.
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Izvjestaj 3.

PRIHODI I RASHODI
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Prihodi

U 2023. godini Drustvo je ostvarilo 12,2 mil. eura ukupnih prihoda, sto predstavlja povecanje
od 24% ili za iznos 2,3 milijna eura u odnosu na prethodnu 2022. godinu, dok povecanje u
odnosu na plan iznosi 48 tisu¢a eura.

Povecanje se odnosi na veée ostvarenje svih vrsta prihoda, poslovnih, financijskih i ostalih
prihoda, iako poslovni prihodi najvise utjecu na poslovanje i ¢ine 99,4% ukupnih prihoda.

Kod poslovnih prihoda promatraju se ostvareni prihodi od pruzanja usluga i ostali poslovni
prihodi. Prihodi od pruzanja usluga povecani su za 2,06 milijuna eura u odnosu na proslu godinu
i za 43 tisuce eura u odnosu na planirane. Protekla godina nastavak je povoljnih trendova iz
2022. godine, gdje se povecava potroSnja u kod nas prevladavaju¢ih djelatnosti turizma i
ugostiteljstva i trgovine, $to je utjecalo i na porast pruzenih usluga drustva. Nadalje, doslo je do
bitnog porasta vecine troskova, a posebno troskova vanjskih usluga pri zbrinjavanju otpada i
troSkova osoblja. Stoga je, da bi dru$tvo moglo pozitivno poslovati, povecana cijena javne usluge
prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada i to za koli¢inu predanog komunalnog otpada po
masi od 1.6.2023. te za minimalnu javnu uslugu i za koli¢inu predanog komunalnog otpada po
volumenu od 1.8.2023. Sto je doprinijelo ostvarenju vecih prihoda.
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Sve djelatnosti i radne jedinice biljeZe rast prihoda od usluga osim zajednickih sluzbi koje su do
pripajanja drustva Pragrande u Vodovod Pula pruZale usluge zajedni¢kih sluzbi prema drusStvu
Pragrande. Jedinica odvoza kuénog otpada biljeZi vece prihode od pruZenih usluga za 509 tisuca
eura (10%), dok zbrinjavanje otpada biljezi povecanje od 1,58 milijuna eura (77%). Ovdje je
potrebno istaknuti da su prihodi od zbrinjavanja komunalnog otpada ujedno vezani i za
odlozenu koli¢inu na Zupanijski centar za gospodarenje otpadom Kastijun jer se radi o
varijabilnom dijelu racuna usluge prikupljanja komunalnog otpada, te ne predstavljaju realno
novostvorenu vrijednost za druStvo. Povecanje prihoda od usluga u djelatnosti hortikulture
iznosi 178 tisuc¢a eura u odnosu na 2022. godinu.

Povecanje prihoda po djelatnostima moZe se vidjeti iz slijedece tablice.

Tablica 5. Struktura prihoda od pruZanja usluga prema djelatnostima

Opis 2022. 2023. Indeks 23./22.

Prihodi od djelatnosti Cistoce 8.024.290 10.004.485 1,247
Prihodi od djelatnosti hortikultura 1.263.858 1.418.930 1,123
Prihodi od djelatnosti kanalizacija 11.784 11.811 1,002
Prihodi zajednickih sluzbi 165.695 92.033 0,555
Ukupno 9.465.628 11.527.259 1,218

Ostali poslovni prihodi biljeZe poveéanje u odnosu na 2022. godinu za 66%, te iznose 645 tisuc¢a
eura. Odnose se na prihode od ukidanja dugorocnih rezerviranja iz prethodne godine koja iznose
od 314 tisuca eura i na prihode od subvencija i dotacija koje iznose 330 tisu¢a eura. Prihode od
ukidanja dugoroCnih rezerviranja Cine rezerviranja za neiskoriStene godisnje i rezerviranja za
otpremnine djelatnika. Obzirom da su troSkovi tih rezerviranja u 2022. godini bili ve¢i, prihodi
od rezerviranja u 2023. godini su takoder ve¢i i moraju korespondirati. U 2022. godini je za
2023. godinu rezervirano 99,5 tisu¢a eura za otpremnine i 215,4 tisu¢a eura za neiskoriSteni
godisnji odmor, a $to je ujedno i prihod u 2023. godini.

Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija i sl. sastoje se od od potpora (donacija) koji se
suceljavaju s troskovima amortizacije u iznosu od 255 tisu¢a eura i od prihoda od drzavnih
subvencija za elektricnu energiju koje iznose od 75 tisuc¢a eura. Prihodi od potpora - donacija
porasli su u 2023. godini za 109 tisuca eura jer su stavljeni u funkciju novoizgradeni setovi polu
podzemnih spremnika za odlaganje otpada u gradu Pula i dva dvokomorna vozila, a Sto je
djelomicno financirano iz donacija Grada Pule, a elektricne pometacice su dijelom financirane od
Fonda za zastitu okoliSa i energetsku ucinkovitost. Prihodi od subvencija za elektri¢nu energiju
su nova vrsta prihoda koja postoje od kraja 2022. godine, a odnose na sredstva drzave radi
uklanjanja poremecaja u opskrbi elektricnom energijom i imaju za cilj umanjiti poveéane
troskove (cijene) elektri¢ne energije, a oni u 2023. godini iznose 75 tisuc¢a eura (u 2022. godini
iznosila su 20,4 tisuc¢a eura).

Financijski prihodi iznose 28 tisu¢a eura i veci su za 9 tisuca ili 51% nego li 2022. godine, a ve(i
su u odnosu na plansku vrijednost za 14%. Evidentirano je 16 tisuc¢a eura prihoda od kamata a
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vista po rafunu $to je povecanje u odnosu na 2022. godinu za 4,7 tisu¢a eura. Povecani su i
prihodi od naplate zateznih kamata koji iznose 11,7 tisu¢a eura (u prethodnoj godini iznosili su
6,9 tisuca eura).

Ostali prihodi (44 tisuca eura) sastoje se od:

= prihoda od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine u iznosu od 7 tisuca eura
(prodaja starih vozila);

= ostalih izvanrednih prihoda u iznosu od 37 tisuca eura koje se odnose na prihode iz ranijih
godina iz poslovanja i od HZZO u iznosu od 16 tisu¢a eura, na naplatu potrazivanja po
steCajevima, ovrhama u iznosu od 12 tisu¢a eura, naplate troskova obrade ovrha od 5 tisuca
eura, te ostalih izvanrednih prihoda od prodaje stanova.

Rashodi

Tijekom 2023. godine drustvo je iskazalo 12,2 mil. eura ukupnih rashoda, $to predstavlja
povecanje od 2,38 milijuna eura ili 24% u odnosu na 2022. godinu i 37 tisu¢a eura u odnosu na
plan. U odnosu na proslu godinu rasli su po svim grupama rashoda osim ostalih troskova
poslovanja, financijskim rashodima i ostalim rashodima i vrijednosnim uskladenjima. Najvec¢i
rast biljeze troskovi usluga i osoblja. Promatra li se kretanje troSkova u odnosu na plan
primjetno je da su sve vece kategorije rashoda priblizno jednake planskim vrijednostima, a
povecanja su na poslovnim rashodima kod ostalih troSkovima poslovanja i na ostalim
rashodima.

Materijalni troskovi iznose 1,02 mil. eura i veéi su za 101 tisucu eura ili 11% u odnosu na
proSlu godinu, a smanjeni su za 29 tisuca ili 3% u odnosu na plan. Do povecanja materijalnih
troskova u odnosu na proslu godinu doslo je u svim stavkama osim energije, a to je uvjetovano
rastom cijena materijala, ali i ve¢eg utroska istih, obzirom na ve¢i obim svih aktivnosti t;j.
pruzenih usluga. Najvece je povecanje na troSkovima materijala i rezervnih dijelova za
odrzavanje i to za 40 tisuca eura ili 30%.

TroSak materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti iznosi 170 tisuca eura ili 22% viSe u odnosu
na pro$lu godinu i 6% viSe u odnosu na plan. Veéina ovog troSka je vezana za potrebe izvrSenja
obveza po programima odrzavanja Cistoce javno prometnih povrsina i javnih zelenih povrsina.
Obuhvaca vrlo razli¢iti pomoéni materijal u iznosu od 27 tisu¢a eura (viSe za 6,6 tisu¢a eura u
odnosu na proslu), pomo¢ni gradevinski materijal u iznosu od 3,5 tisu¢a eura (isto u odnosu na
proslu godinu, a materijal se Kkoristi za potrebe hortikulture), pomoé¢ni materijal - parkovi u
iznosu od 84 tisuca eura (viSe za 11,5 tisu¢a u odnosu na proslu godinu), od cega se odnosi na
zidne i stupne koSarice za otpad, kosSarice za pseéi izmet, klupe oko 37 tisuca, 41 tisuca za
sadnice i lukovice, zatim zemlja, supstrati, sjeme za travu itd. TroSak maziva iznosi 30 tisuca
eura (viSe za 4,4 tisu¢a eura u odnosu na proslu godinu zbog neto veée potrosnje), a materijal za
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CiS¢enje iznosi 26 tisuca eura (vise za 7,9 tisuca eura u odnosu na proslu godinu, a povecanje se
odnosi na nabavku vrec¢a za smece za ru¢no pometanje - viSe za 6 tisu¢a eura i nabavku raznog
toaletnog pribora.

TroSak uredskog materijala iznosi 44 tisu¢a eura (materijala i sirovina u upravi i prodaji)
povecan je za 42% ili 7,9 tisuca eura u odnosu na proslu godinu, a za 2% u odnosu na plan, a taj
troSak godinama raste. Naime kroz protekle godine raste broj korisnika, te time broj izdanih
raCuna i raznih edukativnih obavijesti, za Sto se troSi viSe papira, koverti i raste trosak tonera.
Raste broj primljenih ra¢una, pogotovo zbog intenzivnijeg provodenja ovrha u 2023. godini gdje
se po jednoj ovrsi u tuzemstvu primaju 2 poziva na pla¢anje + 2 ra¢una (kod provodenja ovrhe u
inozemstvu jo$ je veéi broj primljenih racuna), a svaki se primljeni e-racun mora printati radi
njegove likvidacije (provjera i odobrenje). Ovo se povecanje odnosi uglavhom na tonere za
pisace (povecanje 5,2 tisuc¢a eura), te koverte za strojno kuvertiranje i papir (6 tisuca eura), uz
porast nabavnih cijena.

UtroSeni materijali i rezervni dijelovi za odrZavanje povecéani su za 30% u odnosu na proslu
godinu, a smanjeni su za 13% u odnosu na plan. Zbog porasta obima usluga, broja posuda na
terenu (uvedeni spremnici za bioloski otpad), kao i vece selekcije veca je optere¢enost radnih
vozila te veca potrosnja rezervnih dijelova na sve sofisticiranijim radnim vozilima, a dio ovog
troska vezan je za popravak otpadomjera na polu podzemnim posudama.

Porast od 27% u donosu na proslu godinu iskazuje kategorija troSkova otpisa sitnog inventara,
HTZ opreme i auto guma (viSe od plana za 12%), gdje je troSak otpisa sitnog inventara iznosi
59,8 tisuc¢a eura (7,8 tisuca viSe nego li prosle godine), troSkovi otpisa auto guma iznose 35
tisu¢a eura (porast za 7,7 tisu¢a eura u odnosu na proslu nastao je zbog porasta cijena auto
guma i vecCeg troSenja). Otpis HTZ opreme iznosi 71,8 tisuéa eura ili za 19,4 tisuca eura viSe u
odnosu na proslu godinu (rast broja zaposlenih i fluktuacije radnika, te porast cijena Sivane
radne odjece).

Trosak energije iznosi 467 tisu¢a eura (realno, ako se trosak umanji za drzavnu subvenciju za el.
energiju on iznosi 392 tisuce eura), dok je u 2022. godini iznosio 483 tisuce eura (realno ako se
ovaj troSak umanji za subvenciju iznosio je 463 tisu¢e eura). Realno smanjenje ovog troska
iznosi 71 tisu¢u eura. Ovaj troSak obuhvaca el. energiju, plin, dizel gorivo, motorni benzin i loz
ulje. Najvece smanjenje ovog troska je za dizel gorivo koje je s 403 tisuce eura smanjeno na 337
tisu¢a eura ili manje za 66 tisuca eura ili 16%, zatim je smanjenje el. energije, plina i loZ ulja, dok
su porasli troskovi utroska motornog benzina za 2,5 tisu¢a eura. TroSak energije manji je od
planiranog troska za 4%.

Troskovi usluga (5,26 mil. eura) biljeze 49% vece ostvarenje nego li prethodne godine, a neSto
su manje od plana. Povecanje iznosi 1,73 milijuna eura.

U strukturi troskova usluga troskovi prijevoza i telekomunikacija povec¢ani su u odnosu na

proslu godinu za 12 tisu¢a eura. Tu su usluge cestovnog prijevoza povecéane za 0,8 tisuca eura,
troskovi postarine su povecéani 25%, s 34 na 43 tisuce eura zbog povecanja koli¢ina (veci broj
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korisnika) i viSih cijena usluga, dok su troSkovi fiksne i mobilne telefonije povecéani s 18 tisu¢a na
21 tisucu eura, a povecanje iznosi 15%.

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga iznose 4,3 milijuna eura i poveéani su u
odnosu na proS$lu godinu za 1,8 milijuna eura, a za 1% su manje od planiranih.

Najznacajniji iznos od 2,8 milijuna eura odnosi se na zbrinjavanje otpada na Zupanijskom centru
za gospodarenje otpadom Kastijun, a gdje je cijena odlaganja s 71,94 eura po toni pove¢ana na
101,14 eura za razdoblje od 1.1.2023.-31.3.2023. (povecanje 40,6%), dok je cijena od 1.4.2023.
godine iznosila 146 eura (ili pove¢anje od 103% u odnosu na 31.12.2022. godine). Smanjena je
kolicina odloZenog otpada u odnosu na 2022. godinu za 848 tona ili 4%, a Sto je pozitivan
pokazatelj buduéi da je u 2023. godini pruzeno viSe usluga nego li u 2022. godini Kretanje
koli¢ina predanog otpada u Zupanijski centar Kastijun i ukupnog troska prikazuje tablica 6.

Tablica 6. Ukupne kolicine otpada predanog u Zupanijski centar Kastijun
U 2019.,2022.12023. godini i usporedba iznosa 2022. i 2023. godina

Po mjesecima Koli¢ina (t) [ Koli¢ina (t) |Kolic¢ina (t)| Koli¢ina (t) | Koli¢ina (t) Razlika Iznos
2019. 2022. 2023. 2023.-2019.(2023.-2022. | Iznosi 2022. |Iznosi 2023. 2023.-2022.
sijecanj 1.661 1.400 1.370 -291 -30 100.710 138.562 37.852
veljaca 1.580 1.260 1.190 -390 -70 90.639 120.357 29.718
oZujak 1.820 1.489 1.430 -390 -59 107.112 144.630 37.518
travanj 2.066 1.552 1.378 -688 -174 111.644 201.188 89.544
svibanj 2.135 1.771 1.793 -342 22 127.398 261.778 134.380
lipanj 2.366 2.029 1.961 -405 -68 145.958 286.306 140.348
srpanj 3.127 2.501 2.466 -661 -35 179.911 360.036 180.125
kolovoz 3.290 2.866 2.689 -601 -177 206.168 392.594 186.426
rujan 2.279 1.934 1.888 -391 -46 139.124 275.648 136.524
listopad 1.931 1.544 1.489 -442 -55 111.069 217.394 106.325
studeni 1.732 1.516 1.429 -303 -87 109.055 208.634 99.579
prosinac 1.797 1.461 1.392 -405 -69 105.098 203.232 98.134
Ukupno 1.-12. 25.784 21.323 20.475 -5.309 -848| 1.533.886( 2.810.359 1.276.472

Slijedeéi znacajan troSak u ovoj kategoriji troskova su usluge zbrinjavanja ostalih frakcija otpada
gdje je troSak s 743 tisuca eura u 2022. godini poveéan na 1,21 milijun eura u 2023. godini, a
odnosi se na zbrinjavanje glomaznog, biorazgradivog otpada (k.br. 20 02 01), biorazgradivog
otpada iz kuhinja i kantina (k.br. 20 01 08), troskove zbrinjavanja korisnih sirovina (plastika i
staklo), troskove zbrinjavanja gradevinskog otpada od rusenja, zbrinjavanje infektivnog otpada s
javnih povrsina i njegova dispozicija, te zamjena zauljenih krpa iz mehanicke radionice.

Ovdje je potrebno istaknuti da je u 2023. godini odloZzeno u odnosu na 2022. godinu veca
kolicina biorazgradivog otpada (k.br. 20 02 01) za 911 tona, bio otpada iz kuhinja i kantina (k.br.
20 01 08) za 150 tona, raznog opasnog otpada, oneciS¢ene ambalaZze za 23 tone, plastike je viSe
za 436 tona, stakla 123 tona, glomaznog otpada 269 tona, itd. Novost je ¢iS¢enje javnih povrsina
od infektivnog otpada i njegova dispozicija. Dakle, koli¢ine su znacajno rasle, a zbog porasta
cijena kroz javnu nabavu ovaj trosak je narastao za 465 tisu¢a eura. Opce prisutan je rast cijena
zbrinjavanja ovih vrsta otpada, a Sto ¢e bitno i u budu¢nosti utjecati na poslovanje.
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Tablica 7. Koli¢ine i trosak zbrinjavanja ostalih frakcija otpada u 2022. i 2023. godini i usporedba

Red. Razlika Razlika | Razlika

br. Jed. Razlika | 23.-22. | lznos Iznos  |iznos 23.-|iznos 23
Vrsta otpada mjere | 2022. | 2023. | 23.-22.| u% 2022. 2023. 22. 22.u%
Zbrinjavanje bio razgradivog otpada t 1.282| 2.193 911 171%| 102.831| 183.610| 80.779 179%
Zbrinjavanje bio otpada iz kuhinja t 121 271 150 223%| 15.153 32.914| 17.760 217%
tlakom, azbesta, antifriza, boje, tinte, ljepila,
fluoresc. cijevi, uljai masti, onecis¢ene

3. |ambalaze t 31 54 23 174% 21.344 35.927 14.582 168%

4, |Zbrinjavanje otpadne plastike t 1.638| 2.074 436| 127%| 194.001| 336.078| 142.077 173%

5. |Zbrinjavanje otpadnog stakla t 570 693 123  122%| 29.806 38.097 8.291 128%

6. |Zbrinjavanje glomaznog otpada t 3.748| 4.017 269| 107%| 376.356] 562.506| 186.150 149%
Zbrinjavanje mijeSanog gradevinskog otpada

7. |odruenja t 1.2838| 1.461 173] 113% 2.565 2.908 343 113%
Zbrinjavanje zauljenih krpa iz mehanicke

8. |radionice pausall 712 712 0 100%
Usluga c¢isc¢enja javnih povrsina od infektivnog

9. |otpadai dispozicija pausall 0 15.400f 15.400
SVEUKUPNO 8.679| 10.764| 2.085| 124%| 742.769| 1.208.151| 465.382 163%

Troskovi vanjskih usluga obuhvacaju jos i usluge obrtnika i drustava na postavljanju i skidanju
blagdanske dekoracije, orezivanja stabala na visini, tretiranje biljnog fonda, elektronska
evidencija preuzimanja otpada, vulkanizerske usluge, limarski radovi i te druge razne usluge, a
Cije se specijalisticke usluge koriste jer ih nije ekonomski isplativo organizirati unutar drustva.

TroSkovi usluga odrZavanja iznose 295 tisu¢a eura i povecan je za 19 tisu¢a eura u odnosu na
proslu godinu i u odnosu na plan za 10 tisu¢a. Ovdje usluge odrzavanja iznose 241 tisu¢u eura, a
obuhvacaju razne usluge na odrzavanju, a to su odrzavanje razne informaticke opreme i sustava,
sanacija i preuredenje sanitarnih ¢vorova, popravak elektronskih mjeraca, aparata i uredaja u
iznosu od 75 tisuca eura (vise za 13 tisuca eura) i usluge tekuceg odrzavanja, servisa i popravka
vozila koji iznose 166 tisu¢a eura (povecanje za 6 tisu¢a eura u odnosu na proslu godinu).
Troskovi usluga odrzavanja vozila, obzirom na elektroniku vezan je za potrebu popravka kod
ovlasenih servisera. Usluge Cuvanja imovine iznose 37 tisuéa eura ili priblizno jednako kao
prosSle godine, a usluge CiS¢enja poslovnih prostorija iznose 16 tisuca eura ili tisu¢u eura visSe
nego prethodne godine.

Troskovi zakupnine i najamnine iskazuju smanjenje u odnosu na proslu godinu i sukladni su
planu. Iznose ukupno 161 tisuéu eura tj. 192 tisu¢a eura manje nego li u 2021. godine jer su
troSkovi leasinga smanjeni s 321 tisuc¢a eura u prosloj godini na 128 tisuca eura (istek 3 ugovora
o leasingu - preostala su jo$ 2 ugovora, a u prosloj je godini stavljen u trosak i iznos akontacija po
leasingu). TroSak kratkoro¢nog najma vozila iznosi 42 tisuce eura, sli¢no kao i prosle godine, a
obuhvacaju troskove najma vozila za prijevoz bio otpada iz kuhinja i vozila za podjelu novih
posuda, malih operativnih vozila za odvoz otpada, kamiona za odvoz otpada (zbog kvarova i
potreba u sezoni), te osobnih vozila, kao i najma poslovnog prostora za pometace u centru grada
Pule.

Troskovi promidzbe iznose 31 tisucu eura i, vracanjem redovitih aktivnosti pandemije, porasli
su za 19 tisuca eura u odnosu na proslu godinu, a sukladni su planu, od ¢ega se na promociju na

lokalnoj televiziji odnosi 24 tisu¢a eura. UloZeni su znacajni napori radi promicanja kulture
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odlaganja otpada, a izmedu ostalog i kampanja ,navike okreni - promjenu promijeni“ usmjerena
na edukaciju s ciljem Sto veéeg razvrstavanja korisnog otpada.

Troskovi intelektualnih usluga iznose 139 tisuca eura i za 101 tisu¢u eura su veci nego li ranije
godine, a odnose se na ugovore dijelu (nakade za rad djelatnika koji dijele racune i naknade za
rad NO, te angazmana vanjskih suradnika), te na intelektualne usluge odvjetnika, javnih
biljeZnika, revizora i konzultantskih kuéa. Od 2023. godine je dijeljenje racuna za usluge odvoza
otpada organizirano putem ugovora od dijelu, umjesto putem studentskih i u€enickih servisa.
Ukupan trosak ugovora od dijelu s pripadaju¢im doprinosima iznosi cca 100 tisuca eura, od Cega
se cca 93 tisuca eura odnosi na dijeljenje racuna (nasuprot troSka studentskog i ucenickih
servisa u 2022. godini od 70 tisu¢a eura) s tim da je u 2023. godini doSlo do porasta broja
korisnika usluga za oko 830 novih korisnika. Takoder, potrebno je istaknuti, da su na taj nacin
izbjegnuta kasnjenja u dostavi racuna, a S$to bi prouzrocilo brojne poteSkoce u placanjima,
budu¢i da se racuni za usluge ispostavljaju mjesecno. Takoder, jedini¢na cijena dostave racuna
na ovaj nacin je manja od jedini¢ne cijene slanja racuna redovitom posStom. Trosak intelektualnih
usluga odvijetnika, javnih biljeZnika, revizora itd. iznosi 38 tisuc¢a eura ili 12 tisu¢a eura viSe nego
li ranije godine, a povecéanje se odnosi na javne biljeZnike koji provode ovrhe.

TroSkovi komunalnih usluga iznose 26 tisu¢a eura i povecani su za 4% u odnosu na proslu
godinu. Ovdje troskovi vode iznose 20 tisu¢a eura i malo su smanjeni u odnosu na proslu godinu.
Smanjeni su troSkovi deratizacije, a povecani su troSkovi laboratorijskih analiza od strane
Bioistituta i Nastavnog zavoda za javno zdravstvo.

Troskovi bankarskih i slicnih usluga iznose 75 tisuca eura i povecani su za 18% ili 11 tisu¢a eura
u odnosu na proslu godinu zbog povecanja cijena naknada za pla¢anje, a sukladni su planu.

Troskovi osiguranja iznose 91 tisu¢u eura i povecani su za 23% u odnosu na prethodnu godinu.
Tu su troskovi osiguranja imovine (72 tisuce eura) povecani za 16 tisuca eura, dok je osiguranje
radnika (iznosi 19 tisu¢a eura) povecano za tisuc¢u eura u odnosu na proslu godinu.

Troskovi registracije vozila iznose 29 tisuca eura i smanjeni su u odnosu na proslu godinu i u
odnosu na plan. TroSkovi ostalih usluga iznose 18 tisu¢a eura i manji su za 61 tisu¢u eura u
odnosu na 2022. godinu. Tu je smanjenje na uslugama studenskog centra od 70 tisu¢a eura kojih
u 2023. godini nema, kako smo to i ranije u tekstu opisali, zbog prelaska na dijeljenje racuna
putem ugovora od dijelu, dok proizvodne usluge iznose 15 tisuéa eura i tu je nastalo povecanje
od 8 tisuc¢a eura, a odnosi se na razne usluge samostalnih obrtnika (tokarske usluge, popravak
hidraulike, elektronike, stolarske usluge) koji su angazirani na raznim popravcima.

Na troSkove osoblja (4,7 mil eura) otpada 39% poslovnih rashoda, dok je udio ovog troSka u
2022. godini bio 42% poslovnih rashoda, Sto znaci da ostali poslovni rashodi rastu brze od
troSkova osoblja. U odnosu na 2022. godinu troSkovi osoblja povecani su za 839 tisuéa eura ili
22%, a jednaki su planu. Povecanje troSka osoblja nastalo je zbog vecih potreba za radnom
snagom zbog veceg obima ugovornih aktivnosti u izvrSenju programa odrZavanja, uvodenja
novih usluga (odvoz bio otpada od kucanstva), bolje turisticke sezone kao i zbog povecanja placa
sukladno pregovorima sa sindikatima.
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Ovi se troSkovi odnose se na place i ostala materijalna prava po kolektivnom ugovoru za
prosjec¢no zaposlenih 231 radnika prema satima rada (prosle godine 212 radnika) ili viSe za 19
radnika prosje¢no prema satima rada od prosle godine. Isplaéene su otpremnine za 6 radnika
(jedna viSe nego li proSle godine). Na kraju godine bilo je zaposleno 231 djelatnika ili 12
djelatnika viSe nego li na kraju 2022. godine.

U djelatnosti Cisto¢e troSkovi osoblja iznose 3,2 milijuna eura i veci su za 22% u odnosu na
proslu godinu (2,6 milijuna eura) i odnose se na plac¢e za 156 radnika prosje¢no prema satima
rada ili viSe za 13 radnika u odnosu na proslu godinu. Ispla¢ene su cCetiri otpremnine radnicima
za odlazak u mirovinu (lani su bile tri otpremnine) .

U djelatnosti hortikulture troSkovi osoblja iznose 838 tisuca eura i veci su za 28% u odnosu na
proslu godinu (652 tisu¢a eura) i odnose se na troSkove pla¢a za 47 radnika prosjecno prema
satima rada (5 radnika viSe nego li prosle godine) i isplacena je jedna otpremnina.

U zajednickim sluzbama drustva troSkovi osoblja iznose 705 tisuc¢a eura i veci su za 14% (85
tisuca eura viSe) i odnose se na troskove placa za 28 radnika prosje¢no prema satima rada ili za
jedan radnik viSe nego li 2022. godine, a isplacene je jedna otpremnina za odlazak u mirovinu
(prosle godine dvije).

Troskovi amortizacije (660 tisuca eura) veci su za 18% ili 100 tisu¢a eura u odnosu na lani, od
Cega se najveci dio odnosi na raznu opremu djelatnosti ¢isto¢a. Najznacajnije povecéanje je kod
postrojenja i opreme zbog stavljanja u funkciju polu podzemnih spremnika, nabavke novih
vozila za odvoz otpada, a Sto je nadoknadeno kroz povecani iznos prihoda od donacija za
nabavku osnovnih sredstava.

Ostali troSkovi poslovanja iznose 422 tisuce eura i manji su za 2% ili 8 tisuca eura u odnosu na
proslu godinu, a veéi su u odnosu na plan za 20 tisu¢a eura. Povecanje u odnosu na plan se
odnosi na ukalkulirana rezerviranja koja iznose 377 tisuéa eura i ve¢a su za 24 tisuce eura. Cine
ih: rezerviranja za otpremnine u iznosu od 77.850 eura (planirano je 8 djelatnika za odlazak u
mirovinu), rezerviranja za neiskoristeni godis$nji odmor radnika koja s 31.12.2023. godine iznose
2472 tisuce eura, a uz obavezu da se godiSnji odmor iskoristi do 30.6.2024. godine, rezerviranja
za sudske sporove u iznosu od 13.200 eura (obveza procjene troska, ako se izgubi sudski spor) i
ukalkulirana rezerviranja za otklanjanje radi potrebe zamjene nadzemnih dijelova podzemnih
spremnika i njihove pune funkcionalnosti u iznosu od 43.639 eura.

Troskovi reprezentacije iznosili su 4,6 tisu¢a eura, manji su u odnosu na proslu godinu i plan. a
troskovi putovanja, smjesStaja i dnevnica na putovanjima iznosili su 10 tisuéa eura i porasli su u
odnosu na prethodnu godinu.

TroSkovi poreza koji ne ovise o rezultatu i ¢lanarina iznosili su 13 tisu¢a eura i jednaki su

odnosu na proslu godinu, a tu je najveca stavka doprinos za vodoprivredu koji iznosi 8,2 tisuéa,
zatim doprinos za Sume 2,9 tisuc¢a eura, ¢lanarina HGK itd.
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Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature iznose 8,9 tisuca eura i manji su za 12% u odnosu na
proslu godinu. Cine ga tro$ak priru¢nika, ¢asopisa i literature u iznosu od 330 eura i trodak
stru¢nog obrazovanja radnika u iznosu od 8,6 tisue eura. Drustvo je obavezno provoditi
periodi¢ne obuke za vozace i osposobljavanja za zastitu na radu.

Ostali troskovi poslovanja iznose 9 tisu¢a eura i smanjeni su za 3,7 tisu¢a eura, a obuhvacaju
zdravstvene usluge koje su iznosile 3,9 tisuéa eura, administrativne pristojbe i druge
nematerijalne troSkove koje iznose 460 eura, te sudjelovanje radnika na skupovima djelatnosti, a
koji trosak iznosi 4,7 tisuca eura.

Financijski rashodi iznose 4,8 tisuéa eura, od €ega je najznacajni trosak kamata po zaduZenju
za nabavku opreme - 4,6 tisu¢a eura. U pros$loj godini tu su evidentirani troskovi uskladenja
vrijednosti dugotrajne imovine udjela u drustvu Luka Pula.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 137 tisuca eura i za 124 tisu¢e eura su manji
u odnosu na proslu godinu, a povecani u odnosu na plan za 68 tisuca eura. Od toga, najveéi iznos
od 101 tisu¢a eura se odnosi na razliku u odnosu na proSlu godinu u nenapla¢enim
potrazivanjima u ovrhama (fizicke i pravne osobe), ste¢ajevima i predstecajevima. Ovaj je iznos
nastao zbog povecanog obima pokrenutih ovrha radi prisilne naplate od neurednih duznika, a
najveci broj se odnosi na fizicke osobe. Iznos od 33 tisu¢e odnosi se na ostale izvanredne
rashode - otpise po stecajevima ili po brisanjima drustava iz sudskog registra, dok se iznos od
2,1 tisu¢u eura odnosi na uskladenje po smanjenju kapitala udjela u Luci Pula.

Rezultat poslovanja

Na temelju ostvarenih prihoda i rashoda drustvo je zavrSilo godinu ostvarivanjem pozitivnog
poslovnog rezultata u iznosu od 24.789 eura bruto i neto dobiti. Neto dobit je jednaka bruto
dobiti, obzirom da je drustvo iskazalo porezni gubitak uslijed smanjenja vrijednosti udjela u Luci
Pula koja u 2022. godini nije mogla biti porezno priznata jer uskladenje nije bilo provedeno na
sudu.

Znacajan rast prihoda, ali i rashoda drustva rezultat je prije svega ekspanzije svih aktivnosti
kojima se drustvo bavi, od povecanja godiSnjih ugovora sa Gradom Pula o odrZavanju Cistoée
javnih i zelenih povrSina, ali i ja¢im poslovnim aktivnostima rada poslovnih subjekata, porastu
turistickog prometa. Povecanje prihoda iz djelatnosti prikupljanja i zbrinjavanja otpada
uglavnom je vezano za promjenu cijena usluga, a na koje je drustvo bilo primorano zbog
znacajnog porasta gotovo svih ulaznih troskova, $to poslovni rezultat minimalne dobiti na kraju
godine i pokazuje.

S rastom prihoda rasli su rashodi drustva i to kao rezultat povecanih aktivnosti drustva, a tu

prije svega rast broja djelatnika, rast cijene rada kao dijela uskladenja sa inflatornim kretanjima i
op¢i rast cijena svih dobara i usluga.
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Ostvarena je operativna dobit od 94 tisuce eura, a $to je najvazniji pokazatelj poslovanja za
komunalno drustvo, te da drusStvo imalo dostatne poslovne prihode za obavljanje svojih
aktivnosti.

Poslovni rezultat kao i ostvarena operativna dobit ukazuje na stabilno poslovanje drustva bez
obzira na znaajne promjene u poslovnom okruZenju kao i potrebi prilagodbe navedenim
promjenama. Takoder ovo ukazuje na opravdanost i potrebu promjene cijena usluga. Jos uvijek
su prisutna jaka inflatorna kretanja pa treba istaknuti izvjesne rizike u poslovnom okruzZenju
prije svega vezanih za troSkove rada, kao i trziSnih kretanja, prije svega, cijena na sekundarnom
trzi$tu reciklabilnih sirovina koje uz cijenu zbrinjavanja na ZCGO najvi$e utje¢u na uspje$nost
poslovanja drustva.
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Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2023. godine iznosi 231 radnika, 41 Zena i 190
muskarca, ili 12 radnika viSe od stanja pocetkom godine, od toga 39 radnika na odredeno
vrijeme.

Prisutna je velika fluktuacija radnika, a maksimalan broj zaposlenih bio je u 7. mjesecu kada je
broj radnika bio 248, a ve¢i broj radnika zadrzao se po isteku ljetne sezone radi potrebe
formiranja novih posada za odvoz selektivnog i bio otpada, te zbog potrebe zamjena radnika koji

su na bolovanju i radnika koji koriste godi$nji odmor.

Kretanja broja radnika po mjesecima i fluktuacija prikazani su u tablicama 8.1 9.
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Tablica 8. Pregled broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2023. i 2022. godini s usporedbom

R PO 2023
DJELATNOST NAZIV RJ .

IMA 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
120 FINANCIJSKO RACUNOVODSTVO| 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
130 0OPCI POSLOVI 10 10 10 10 9 9 9 9 9 9 9 9
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
143 SKLADISTE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 ZAJ. POSLOVI 29 29 29 29 28 28 28 28 28 28 28 28
221 RUCNO POMETANJE 24 24 24 26 27 26 27 27 27 27 27 27
222 STROJNO POMETANJE 16 16 16 17 19 21 20 17 13 15 15 14
241 0DVOZ KUCNOG OTPADA 75 75 75 79 89 90 92 97 93 78 77 79
242 0ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 4 4 4 5 6 6 5 5 5 5 5 5
243 0ODVOZ SITNOG OTPADA 6 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 7
251 ZBRINJAVANJE OTPADA
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 11 10 10 10 10 10 10 9 10 10 11 11
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 6 6 6 6 6 6 7 7 6 6 6 6
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3
3 CISTOCA 144 | 142 142 150 | 164 | 166 168 169 162 150 150 152
321 HORTIKULTURA 43 47 51 51 52 51 52 49 50 51 51 51
3 HORTIKULTURA 43 47 51 51 52 51 52 49 50 51 51 51
216 | 218 | 222 | 230 | 244 | 245 | 248 | 246 | 240 | 229 | 229 | 231
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
RJ PO 2
DJELATNOST NAZIV RJ 022.

IMA 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9, 10. 11. 12.
120 FINANCIJSKO RACUNOVODSTVO| 7 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 7
130 oPCI POSLOVI 9 9 9 9 9 10 10 10 10 9 11 11
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6
143 SKLADISTE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 ZAJ. POSLOVI 26 26 26 26 26 28 28 28 28 27 29 29

221 RUCNO POMETANJE 21 21 21 20 28 28 27 27 27 25 24 24
222 STROJNO POMETANJE 14 14 14 14 15 14 15 16 14 16 16 16
241 0DVOzZ KUCNOG OTPADA 72 72 72 72 78 78 82 82 81 76 75 75
242 0DVOZ GLOMAZNOG OTPADA 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 5 5
243 0DVOZ SITNOG OTPADA 5 5 5 5 5 5 6 6 7 6 6 6
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 2 2 3 3 3 3 1 1 1 0 0 0
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 5 5 4 4 4 5 8 8 10 10 11 11
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 4 4 3 3 6 8 5 8 8 8 6 6
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

3 CISTOCA 126 | 127 | 126 | 125 | 144 | 146 | 149 153 | 154 | 147 145 | 145

321 [ HORTIKULTURA 42 42 41 43 42 44 43 43 42 45 45 45

3 HORTIKULTURA 42 42 41 43 42 a4 43 43 42 45 45 45
194 | 195 | 193 | 194 | 212 | 218 | 220 | 224 | 224 | 219 | 219 | 219
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
22 23 29 36 32 27 28 22 16 10 10 12
RAZLIKA 2022.-2021.
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Tablica 9. Fluktuacija broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2023. godini

RJ PO

DJELATNOST NAZIV RJ 2023.

IMA 1. 2. 3, 4, 5. 6. 7. 8. 9, 10. 11. 12.
120 FINANCIISKO RACUNOVODSTVO| 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
130 oP¢l POSLOVI -1 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA | 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
141 NABAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
142 MEHANICKA RADIONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
143 SKLADISTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 ZAJ. POSLOVI 0 0 0 0 -1 0 0 0 0 0 0 0
21 RUCNO POMETANJE 0 0 0 2 1 -1 1 0 0 0 0 0
222 STROJNO POMETANJE 0 0 0 1 2 2 -1 -3 -4 2 0 -1
241 0DVOZ KUENOG OTPADA 0 0 0 4 10 1 2 5 -4 -15 -1 2

242 0DVOZ GLOMAZNOG OTPADA | -1 0 0 1 1 0 -1 0 0 0 0 0
243 0ODVOZ SITNOG OTPADA 0 -1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 0 -1 0 0 0 0 0 -1 1 0 1 0
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 0 0 0 0 0 0 1 0 -1 0 0 0
290 ZAJEDNICKI POSLOVI €ISTOCE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

3 CISTOCA -1 -2 0 8 14 2 2 1 -7 -12 0 2

321 [ HORTIKULTURA -2 4 4 0 1 -1 1 -3 1 1 0 0

3 HORTIKULTURA -2 4 4 0 1 -1 1 -3 1 1 0 0
SVEUKUPAN BROJ DOSLIH I OTISLIH 3 ) s 8 1 ) 3 5 6 1 0 )
RADNIKA U ODNOSU NA PROSLI MJESEC

Primanje i prestanak radnog odnosa uvjetovan je potrebama posla, a to je ve¢i angazman
djelatnika u Cisto¢i na poslovima odvoza otpada tijekom ljetne sezone, a u hortikulturi pocetkom
kosSnje, a u cilju izvrSenja ugovora o odrzavanju javnih zelenih povrsina.

Tablica 10. Prosjecne neto place po radniku
Prosjecna mjesecna

Predvidena neto plaéa (u eurima

Opis radnog mjesta e b e

2022. 2023.
Direktor VSS 2.119,95 2.274,79
Pomoc¢nik direktora za ekonomske poslove VSS 2.018,24 2.149,18
Rukovoditelji djelatnosti VSS 1.449,44 1.692,23
Samostalni pravni referent VSS 1.225,40 1.283,70
Referenti VSS VSS 1.077,60 1.128,15
Poslovoda SSS 1.044,45 1.186,97
Referent zastite na radu VSs 1.073,36 1.258,61
Glavni knjigovoda VSsS 949,26 1.014,47
Tajnica direktora SSS 826,26 840,92
SkladiStar SSS 915,69 927,36
Vozac specijalnog vozila KV 907,72 1.026,49
Referenti VSS AN 886,57 930,61
Iznosac otpadaka PKV 811,92 936,54
Automehanicar KV 854,30 902,31
Pometac PKV 688,45 817,69
Vrtlarski radnik PKV 633,74 724,91
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U toku 2023. godine zaposleno je 59 radnika i to: u djelatnosti ¢isto¢e 39 radnika (1 vozac
motornog vozila KV, 23 iznosaca otpadaka PKV, 3 vozaca specijalnog vozila KV, 5 pometaca PKV
i 7 pometaca - peraca PKV), u djelatnosti hortikulture 19 radnika (4 vrtlarska radnika PKV, 1
samostalni vrtlarski radnik KV, 9 rukovatelja poljoprivrednim strojevima KV, 3 vozaca
specijalnog vozila KV, 1 radnik na odrzavanju fontana i ured. za zalijevanje KV i 1 tehnicki
administrator fakturist SSS), te u zajednic¢kim sluzbama i op¢im poslovima 1 samostalni referent
za ekologiju VSS.

Radni odnos je prestao za 47 radnika (iz djelatnosti Cisto¢e za 32 radnika, iz djelatnosti
hortikulture za 13 radnika i za 1 radnik iz zajednickih sluzbi drustva) i to:

zbog isteka ugovora o radu na odredeno vrijeme za 19 radnika (2 vozaca specijalnog vozila KV,
11 iznosaca otpadaka PKV i 1 pometac PKV iz djelatnosti Cistoce, 2 vrtlarska radnika PKV, 1
samostalni vrtlarski radnik KV i 1 rukovatelj polj. strojevima KV iz djelatnosti hortikulture i 1
referent osiguranja kvalitete i razvoja iz op¢ih poslova VSS),

zbog odlaska u mirovinu za 7 radnika (1 voditelj odlagali$ta VSS, 1 voza¢ specijalnog vozila KV,

1 pometa¢ PKV i 1 rukovatelj APE CAR-om KV iz djelatnosti CistoCe, 1 rukovatelj pol;.
strojevima KV i 1 samost. vrtlarski radnik KV iz djelatnosti hortikulture i 1 samostalni pravni
referent VSS iz op¢ih poslova),

» zbog sporazumnog prestanka radnog odnosa za 15 radnika (iz djelatnosti Cisto¢e 3 vozaca
specijalnog vozila KV, 1 rukovatelj APE CAR-om KV, 9 iznosaca otpadaka PKV i 1 samostalni
evidentic¢ar usluga SSS, iz djelatnosti hortikulture 1 rukovatelj poljoprivrednim strojevima
KV),

» zbog otkaza od strane radnika 3 radnika (iz djelatnosti hortikulture 1 poslovoda na odrzavanju
u hortikulturi SSS, 1 vozac specijalnog vozila KV i 1 radnik na odrz. fontana i ured. za
zalijevanje KV),

= zbog izvanrednog otkaza ugovora o radu 3 radnika (iz ¢istoce 1 iznosac otpadaka PKV i 2

pometaca-peraca PKV).

Struktura radnih sati u 2023. godini

Tablica 11. Struktura radnih sati 2023. i 2022. godine

Sati Sati Sati Naknada
Efektivni | Prekovremeni | Drzavni Placeni ey bolovanja | bolovanja p Neplaceni
. : . godiSnjeg place . Ukupno
sati rada sati praznik dopust odmora na teret na teret Co sati rada
Drustva HZZO0-a
2023. godina:

373.510 17.074 9.472 967 52.070 25.287 23.462 74 1.569 503.485
74% 3% 2% 0% 10% 5% 5% 0% 0% 100%
2022. godina:

336.654 19.948 14.864 720 42.598 24.639 19.160 616 1 459.201
73% 4% 3% 0% 9% 5% 4% 0% 0% 100%
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Razlika 2023. - 2022.

36.856 -2.874 -5.392 247 9.471 648 4.302 -543 1.568 44.284

Ukupni sati u 2023. godini su 503.485 sati Sto je za 44.284 sati ili za 10% viSe u odnosu na 2022.
godinu. Ukupno izvrSeni sati rada u drustvu veci su za 36.856 sati, a smanjeni su prekovremeni
sati koji iznose 17.074 sata i manji su za 2.874 sata ili 14% u odnosu na iste sate 2022. godine.

Sati ukupnog bolovanja za 2023. godinu su veéi za 10% od ukupnog bolovanja 2022. godine, jer
je viSe bolovanja na teret drusStva (za 648 sati) i bolovanja preko 42 dana na teret HZZO-a (za
3.759 sati). Stopa ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno plaé¢ene sate u drustvu iznosi 10,2% i
veca je za 0,1% od iste stope prosle godine, a stopa bolovanja na teret drusStva iznosi 5,3% i veéa
je za 0,3% od iste stope bolovanja u 2022. godini. U 2023. godini je ispla¢ivana naknada za
odsustvo zbog pandemije za 74 sata (ili 0,02% od ukupnog radnog vremena).

Investicije i izvori financiranja

Tijekom 2023. godine drustvo je investiralo 1.494.665 eura u dugotrajnu imovinu, od cega je
393,1 tisuce eura financirano iz proracuna Grada Pule, od ¢ega najvedi iznos za dva dvokomorna
smecara za odvoz selektivnog otpada, dok je od Fonda za zaStitu okoliSa i energetsku
ucinkovitost finanacirana nabava elektri¢nih ¢istilica s iznosom od 112,4 tisuca eura. Drustvo je
radi nabavke elektri¢nih Cistilica i vozila s kranom podiglo kredit kod poslovne banke u iznosu
od 530.891 eura. Kredit je se otplacuje mjesecno na 5 godina s fiksnom kamatnom stopom od
1,7% godisnje.

Struktura investicija je sljedeca:
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Tablica 12. Investicije u 2023. godini, usporedba s planom i financiranje

REDNI 1ZVORI SREDSTAVA Razlika
NAZIV NABAVE REALIZIRANO PLAN BESPOV. SREDSTVA 1z | realizacija-
BRO) SREDSTVA KREDIT | posLovaniA plan
1. [Vozila za sakupljanje otpada - BO 167.000 167.000 167.000 0 0
5 Kontejneri za otpadni materijal-polu-podzemni

" |kontejneri 210.400 0] -210.400
3 Kontejneri za otpadni materijal-nadzemni

" |kontejneri 5.915 5.915 5.915 0
4. [|Vozila za skupljanje otpada - dvokomorni 167.100 167.100 167.100 0 0
5. |Gradnja podzemni i polupodzemni kontejneri 47.760 111.134 47.760 -63.374
6. |Vozila za odvoz smecéa-samopodizaci 150.100 150.100 150.100 0
7. |Vozila za ¢iS¢enje cesta usisavanjem 19.881 19.881 19.881 0
3 Projektiranje i vodenje projekta polu podzemni

" |kontejneri 16.096) 29.767, 16.096) -13.672
9. |Uredski namjestaj i sl. 5.262 5.262 5.262 0
10 Uredski racunarski strojevi, oprema i potrepstine,

" |osim namjestaja i paketa programske podrske 12.289 15.189 12.289 -2.900
11. |Programski paketi i informacijski sustavi 52.210 48.013 52.210 4.196)
12. |Oprema za video nadzor 6.156) 6.156 6.156 0
13. Prestudija izvodljivosti - sortirnica i kompostana,

kategorizacija otpada 35.728 37.172 35.728 0 -1.444
14. |Projektna dokumentacija reciklazno dvoriste 23.307 24.369 23.307 0 -1.062
15. [Kamion grajfer 131.790 131.790 120.891 10.899 0
16. |Cistilice na elektro pogon od 5i 2 m® 584.542 584.542 112.402 410.000 62.139 0
17. |Teretno vorzilo cisterna za vodu - otkup leasinga 12.500 12.500 12.500 0
18. [Rabljeni plinski vilicar 13.000| 13.000 13.000 0
1o, Rusenje zgrade na Kocei¢u Valmade -
dokumentacija 6.800 1.600 6.800 5.200
20. Radovi i oprema za busotinu podzemnih voda
Valmade 5.250 0 5.250 5.250
21. |Punionica el. vozila i sun¢ana elektrana 3.420 3.420 3.420 0
22. |Razli¢iti manji strojevi i alati 13.908| 20.672| 13.908| -6.764
23. |PVC stolarija 2.410 2.410 2.410 0
)4, Radovi na rekonstrukciji poslovnog prostora u
Valmadama 12.241 0 12.241 12.241
UKUPNO 1.494.665 1.767.393 505.538 530.891 458.236 -272.728

Najvedi se dio investicija odnosi na radnu jednicu prikupljanja otpada djelatnosti Cistoce, a to su
nabavke potrebnih vozila za odvoz komunalnog i selektivnog otpada i zbog potrebe izgradnje
sustava polu podzemnih spremnika, a radi individuallizacije korisnika u djelovima grada Pule s
gustom aglomeracijom stambenih zgrada. Radi izvrSenja ugovora o odrzavanju javnih povrsina
nabavljene su dvije elektri¢ne Cistilice. Planirani polu podzemni spremnici u iznosu od 210,4
tisuca eura isporuceni su u sije¢nju 2024. godine.
U zajednic¢kim sluZzbama nabavljena je razna racunalna i elek. oprema, nabavljene su dodatne
licence i novi programi za uredsko poslovanje, nabavljen je plinski vilicar za skladiSte, renovirani
su uredi na Valmadama itd.

U hortikulturi je nabavljen kamion grajfer, te manji radni alati itd.
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Podaci vezani za djelatnost i fizicki podaci o poslovanju

Djelatnost cistoéa

Nesmetan rad u poslovnom okruZenju, uz rast opce i turisticke potro$nje doveo je do rasta
prihoda. No najvedi rast prihoda rezultat je prije svega povecanja cijena usluge prikupljanja
mjeSovitog komunalnog otpada, a na Sto je utjecalo povecanje svih ulaznih troskova, kao i
dijelom poveéanja ugovora o odrzavanju ¢istoce javnih povrsina.

Sve navedeno kao rezultat ima znacajan rast prihoda od 25% u odnosu na 2022. godinu ili viSe
za gotovo 2,2 milijuna eura. To je omogucilo ostvarenje pozitivnog poslovnog rezultata
djelatnosti od 71 tisucu eura.

Prihodi djelatnosti

Ukupni prihodi djelatnosti ¢istoca iznose 10,76 miliijuna eura. Poslovni prihodi u 2023. godini
iznose 10,43 milijuna eura i ve¢i su za 25% ili za 2 miljuna eura u odnosu na proslu godinu. Oni
obuhvacaju prihode od pruzanja usluga od 10 miljuna eura (25% vise nego li 2022. godine) i
ostale poslovne prihode 424 tisu¢a eura (viSe za 43% od 2022. godine), a to su prihodi od
ukidanja rezerviranja za otpremnine (rezervirano u 2022. godini) u iznosu od 38 tisuca eura,
ukidanja rezerviranja za neiskoristeni godi$nji odmor u ukupnom iznosu od 128 tisuc¢a eura i
prihode od dotacija i refundacija u iznosu od 255 tisu¢a eura (prihod od amortizacije imovine
financirane tudim sredstvima - nabavka opreme i vozila gdje je izvor financiranja Fond za zastitu
okoli$a putem Grada Pule ili prora¢un Grada Pule).

Financijski prihodi djelatnosti iznose 11,7 tisu¢a eurai odnose se na naplatu zateznih kamata od
ovrSenih korisnika.

Ostali poslovni prihodi i vrijednosna uskladenja u djelatnosti Cisto¢a iznose 204 tisuca eura (viSe
za 25% od 2022. godine), a ¢ine ih najve¢im dijelom prihodi od vrijednosnog uskladenja
(smanjenje dugovanja kupaca koji nisu ovrSeni na dan 31.10.2023. u odnosu dugovanja na isti
datum godinu prije, uz napomenu da se povecéao broj ovrsenih kupaca, a $to predstavlja trosak
vrijednosnih uskladenja). Ostali vanredni prihodi u iznosu od cca 18 tisu¢a eura odnose se na
naplatu javnobiljeZznickih taksi i troSkova obrade po napla¢enim ovrhama, te vanredne prihode
od stecCajeva.

Radne jedinice

Promatamo li prihode po vrstama radnih jedinica onda moZemo vidjeti da radne jedinice koje su
vezane za odrzavanje CistoCe javnih povrSina grada Pule, a odnose se na rucno i strojno
pometanje, pranje grada i odvoz sitnog otpada usprkos povecanju prihoda od ukupno 78 tisuca
eura ostvaruju ukupno negativan rezultat koji iznosi oko 65 tisu¢a eura. Ukupno ostvareni
prihod iznosi 1,32 miljiuna eura, $to je za 6% viSe nego li prethodne godine.
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U odnosu na planske financijske vrijednosti radne jednice ru¢nog i strojnog pometanja, pranja i
odvoza sitnog otpada imaju smanjene prihod za 1% i povecane troSkove za 4%. Kod fizickih
podataka takoder imamo smanjenje realizacije ¢iS¢enja na ru¢no i strojno oc¢is¢enim povrsinama
za 3,5% u odnosu na plan, a ostvarenje je podjednako u odnosu na proslu godinu. Ukupno je
pometeno oko 140 miljuna m? javnih povrsina. U 2023. godini je izvrSeno 21 tisuéu praZenja
koSarica viSe po ugovoru o odrZavanju u odnosu na 2022. godinu.

Radi odrzavanja redovne frekvencije ¢iS¢enja javnih povrsina na strojnom, ru¢nom pometanju,
pranju i praznjenju kKosarica bilo je, prema stanju radnika na kraju mjeseca, zaposleno prosjecno
tijekom godine 48 djelatnika, dok je u 2022. godini bilo zaposleno 45 djelatnika.

Radna jedinica odvoza otpada posudama od 5. 7 i 10m3 ostvarila prihode od 155 tisuc¢a eura, $to
je povecanje u odnosu na proslu godinu od 22%, a negativni poslovni rezultat iznosi 17 tisu¢a
eura. Povecan je broj odvoza s 2.330 odvoza u 2022. godini na 2.534 odvoza. Uvedena je nova
usluga odvoza reciklabilnog otpada od poslovnih korisnika gdje je ostvareno ukupno 265 odvoza
(217 papira i kartona i 48 plastike i metala). Smanjen je broj odvoza mijeSanog komunalnog
otpada s 1.636 odvoza u 2022. godini na 1.360 odvoza u 2023. godini, jer se dio odnosio na
reciklabilan otpad, a dio korisnika je uveo standardne posude za odvoz mijeSanog komunalnog
otpada. Povecan je broj odvoza krupnog otpada autopodizacem s 591 u 2022. godini na 798 gdje
je zadrzana niza cijena usluge, stimulirajuéi time korsinike da koriste tu uslugu, a da krupni
otpad ne bi zavrSio na divljim odlagaliStima. Ostvareni su rezultati u povecanju prihoda od 10
tisuca eura u odnosu na plan i smanjenju rashoda u iznosu od 6,5 tisuc¢a eura.

Kod radne jedinice odvoza i zbrinjavanja kuénog otpada ostvaren je pozitivan poslovni rezultat
od 154 tisuca eura u odnosu na 176 tisu¢a eura u 2022. godini, a pozitivan rezultat ostvaren je
povecanjem broja korisnika, te porastom obima usluga i cijena. Prihodi su iznosili 9,3 milijuna
eura, Sto je poveéanje u odnosu na proslu godinu od 2,1 milijun eura. Povecanje prihoda je i
udnosu na plan. Potrebno je istaknuti da je kao potreba uskladenja sa porastom cijena na ZCGO
sa 1. lipnjem poveca cijena za koli¢inu otpada po masi, a da je od 1. kolovoza povecana cijena
minimalne javne usluge i cijene za koli¢inu za kuéanstva. Ostavarenje je vece od plana.

Ukupni prihodi i ukupni rashodi po radnim jedinicama, te rezultati poslovanja po radnim
jedinicama dati su u slijedecoj tablici:
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Tablica 13. Ukupni prihodi, rashodi i rezultat radnih jedinica aktivnosti Cisto¢e u 2022. i 2023. godini

Ukupni Ukupni
prihod u rashod u Rezultat | Ukupni prihod |Ukupni rashod| Rezultat
R.b. Radna jedinica 2022. 2022. 2022. u2023. u2023. 2023.
1 2 3 4 5 6 7 8
CIsToCA
Rucno i stojno pometanje, pranje, odvoz
1.|sitnog otpada 1.238.796 1.332.699 -93.903 1.316.812 1.382.060 -65.248
2.|0dvoz otpada posudama od 5,7 i 10 m3 126.654 161.506 -34.851 154.633 172.398 -17.764
3.|0dvoz ku¢nog otpada i zbrinjavanje otpada 7.192.689 7.016.275 176.414 9.285.190 9.130.779 154.411
4.|Evidenticari usluga* 30.297 30.297 0 9.868 9.868 0
5.|Zajednicke sluzbe djelatnosti* 0 0 0 2.037 2.037 0
UKUPNO CISTOCA 8.588.437 8.540.776 47.660 10.768.541 10.697.142 71.399

Visak rashoda nad prihodima rasporeduje se po radnim jedinicama

[ako su uloZena znacajna sredstva radi nadogradnje sustava odvoza kuénog otpada, a u smislu
individualizacije korisnika, te je kroz protekle godine uveden znacajno veéi broj posuda za
reciklaZu, to se za razliku od 2022. godine nije bitno financijski pozitivno odrazilo na prihode od
prodaje reciklabilnih sirovina, jer su cijene otkupa smanjene.

Povecane su ukupne koli¢ine prodanog korisnog otpada i to za 171 tonu ili 8%, a prihodi od
prodaje su su smanjeni za 65% ili za 74 tisule eura, a Sto je sve rezultat trZiSnih kretanja na
trzitu sekundarnih sirovina. Prihodi, kao i koli¢ine prikupljenih reciklabilnih sirovina mogu se

vidjeti iz tablica br. 14.i br.15.

Tablica br. 14. Koli¢ina u kg, prihodi i prosjecna cijena od prodaje korisnog otpada 2022.i2023. godina

2022. godina 2022. godina
Prosje¢na Prosje¢na

R.b. |Vrsta otpada Koli¢ina kg lznos cijena Koli¢ina Iznos cijena Ineks 6/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. [Papirna ambalaza 2.077.753| 102.225 | 0,049 |[2.254.351| 29.924 0,013 108

2. |Lim, Celik otpadni 3-6 mm 52.240 10.082 0,193 56.950 10.239 0,180 109

3. |Plastika (rashod posuda) 14.060 1.866 0,133 4.260 341 0,080 30

4. |UKUPNO PRODANO 2.144.053| 114.173 2.315.561( 40.504 108

Tablica 15. Ukupno prikupljeno korisnog otpada u 2022. i 2023. godini po vrstama

R.b. [Vrsta otpada j-m. 2022. 2023. Ineks
1. Papiri karton tona 2.077,75 2.254,35 108
2. Plastika tona 1.637,91 2.074,06 127
3. Staklo tona 561,29 692,95 123
4. Plastika-prodaja ras.posuda tona 14,06 4,26 30
5. Celik. Lim, ?eljezo tona 52,24 56,96 109
6. UKUPNO IZDVOJENO tona 4.343,25 5.082,58 117
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Rashodi djelatnosti

Rast prihoda djelatnosti Cistoce prati i rast rashoda. Prisutan je kroni¢an nedostatak radne snage
te utjecaj inflacije u vidu porasta cijena materijala i ulsuga, a Sto je dovelo do znacajanog porasta
troskova.

S obzirom da drustvo obavlja prije svega radno intenzivne djelatnosti, porast navedenih
troSkova neminovno vodi ka porastu gotovo svih kategorija troSkova, a tu prije svega treba
izdvojiti troSkove radne snage koji ¢ine 39% ukupnih troskova drustva.

Materijalni troskovi iznose 691 tisuéu eura i isti su u odnosu na proslu godinu. Do povecanja
materijalnih troskova doSlo je u gotovo svim stavkama, ali sa znatnim smanjenjem na
troskovima dizel goriva, pa je ta grupa trosSkova unato¢ ve¢em obimu svih aktivnosti ostala ista.

Trosak materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti iznosi 89 tisuca eura ili 25% viSe u odnosu na
proslu godinu. Radi se o osnovnom i pomoénom materijalu, te mazivu, a ve¢ina ovog troska je
vezena za potrebe izvrSenja obveza po programima odrZavanja Cisto¢e javno prometnih
povrsina, vreéa za smeca za koSarice, za ru¢no pometanje. TroSak uredskog materijala je zbog
tiskanja veceg broja racuna i letaka porastao s 25 tisu¢a eura u 2022. godini na 35 tisuca eura.

Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZavanje povecani su za 14% u odnosu na proslu
godinu sa 105 na 119 tisuca eura ili viSe za 14 tisuca eura. Radi se o potrosnji rezervnih dijelova
na sve sofisticiranijim radnim vozilima kao i veée opterecenosti radnih vozila zbog znacajno
veceg broja posuda na terenu.

Porast od 17% u odnosu na proslu godinu iskazuje kategorija troskova otpisa sitnog inventara,
HTZ opreme i auto guma, gdje troSak otpisa sitnog inventara iznosi 51 tisu¢u eura (10% vise u
odnosu na proslu godinu), troSkovi otpisa auto guma iznose 28 tisu¢a eura (porast za 11% u
odnosu na proslu nastao je zbog veceg troSenja i zbog porasta cijena auto guma). Otpis HTZ
opreme iznosi 50 tisuca eura ili za 11 tisu¢a eura viSe u odnosu na proslu godinu (porast broja
zaposlenih i fluktuacija radnika).

Trosak energije iznosi 319 tisu¢a eura i smanjen je u odnosu na proslu godinu za 16% ili za 62
tisu¢e eura zbog pada cijena dizel goriva.

Troskovi usluga iznose 4,7 miliuna eura ili viSe za 55% ili 1,7 milijun eura u odnosu na 2022.
godinu. Najznacajniji troskovi usluga su troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga i to
odlagalista Kastijun u iznosu od 2,8 miljuna eura gdje poveéanje u odnosu na 2022. godinu iznosi
skoro 1,3 miljuna eura. S obzirom na zavrsetak inidvidualizacije i podjelu zutih i plavih posuda
svim korisnicima, te podjelu 4.000 smedih posuda za bio otpad, te rad tri reciklazna dvorista, te
sakupljanje glomaznog otpada kod korisnika kucanstva povecana je koli¢ina pojedinih frakcija
otpada te je time smanjena koli¢ina predanog otpda na centar za gospodarenje otpadom. Samo
na plastici, staklu i glomaznom otpadu ukupno je odvojeno prikupljeno 2.000 tona vise nego
2022. godine Sto ovu kategoriju troskova vanjskih usluga znacajno podize. Svakako najveci rast
medu troSkovima vanjskih usluga je iskazan upravo u zbrinjavanju reciklabilnih sirovina a koji u
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djelatnosti Cistoce iznose 1,14 milijuna eura, Sto je viSe za 70% ili 465 tisu¢a eura viSe u odnosu
na 2022. godinu. Preostali troskovi vanjskih usluga su manji troskovi vanjskih tvrtki na raznim
uslugama specifi¢nih ¢iSéenja, elektronskom sustavu evidencije i sl.

Troskovi usluge odrZavanja iznose 200 tisuc¢a eura i veéi su za 14% u odnosu na 2022. godinu ili
viSe za 25 tisuéa eura. Znacajno povecanje aktivnosti i obima usluga je kao i protekle godine
znacajno povecalo opterecenje na vozilima i opremi Sto je rezultiralo rastom troskova koji
iznose 173 tisuce eura s rastom 24 tisuce eura ili 16% u odnsu na 2022. godinu (u 2022. godini
je u odnosu na 2021. godinu taj trosak rastao 43%). Ovdje usluge ¢uvanja imovine iznose oko 25
tsiuc¢a eura ili isto kao i protekle godine..

Troskovi zakupnine i najamnine rastu i iznose 150 tsiuca eura i smanjenje su za 150 tisuéa eura u
odnosu na proslu godinu, U 2022. godini su avansi koji su placeni kod ugovaranja leasinga
stavljeni u trosak.

Troskovi intelektualnih usluga su u porastu jer se kako je to navedeno u ranijem tekstu podjela
raCuna vrsi putem ugovora o dijelu, a ne putem studentskog i ucenickog servisa kao ranijih
godinai jer je radi provodenja ovrha narastao troSak javnih biljeznika kod provodenja ovrha.

Troskovi bankarskih i slicnih usluga djelatnosti iskazuju smanjenje s 56 na 41 tisucu eura jer je
veci dio ovog troska teretio radnu zajednicu, pa se je poslije rasporedio na djelatnost, a realno
rastu za 15 tisuéa eura. Troskovi premija osiguranja rastu od iznosa od 51 tisuée eura u 2022.
godini na 66 tisu¢a eura ili po stopi od 30%. Povecanje ovog troSka rezultat je znacajnog
podizanja opce razine cijena usluga i porasta vrijednosti imovine drustva.

Troskovi osoblja iznose 3,17 miljuna eura ili vise za 22% ili za 569 tisu¢a eura u odnosu na 2022.
godinu i odnose se na place za 156 radnika prosjecno prema satima rada ili vise za 13 radnika u
odnosu na proslu godinu. Ispla¢ene su Cetiri otpremnine radnicima za odlazak u mirovinu (lani
su bile tri otpremnine). Porast obima usluga u svim radnim jedinicama djelatnosti Cistoce
uzrokuje porast broja djelatnika koji se u najvecem dijelu oCitovao kroz ljetnu sezonu, ali i
potrebi zadrzavanja dijela djelatnika i van sezone zbog kroni¢nog nedostatka radne snage i
poteskoéa u zapoSljavanju. S obzirom na veliki broj aktivnosti u ovoj djelatnosti uskladenje
cijene rada kao i porast broja djelatnika u najvecoj mjeri utjeCu na porast troskova djelatnosti, ali
i drustva opcenito.

Troskovi amortizacije iznose 564 tisuée eura i rastu za 12% ili viSe za 59 tisu¢a eura.
Najznacajnije povecanje je u gradevinskim objektima i postrojenjima te opremi, a zbog stavljanja
u funkciju polu podzemnih spremnika i vozila.

Ostali troskovi poslovanja smanjeni su za stopu od 2% ili 5 tisu¢a eura i iznose 264 tisue eura.
Ovdje je prisutno smanjenje troSkova rezerviranja za otpremnine s 58 na 32 tisute eura.
Ukalkulirana rezerviranja za neiskoristeni godisnji odmor iznose 165 tisuce eura i rastu za 28%
ili viSe za 26 tisuca eura. U ovoj kategoriji nalazimo i ukalkulirana rezerviranja za troskove
investicijskog odrzavanja od 44 tisuce eura, a vezani su za promjene elektronskih sklopova na
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podzemnim spremnicima, kao i troskove rezervacija za sudske sporove u iznosu od 13,25 tisuca
eura.

Financijski rashodi iznose 145 eura i zanemarivi su, dok je u prosloj godini tu bio trosak
uskladenja vrijednosti dugotrajne imovine udjela u drustvu Luka Pula od 266 tisuca eura.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladenja smanjeni su za 19% ili za 76 tisu¢a eura i iznose 326
tisu¢a eura. Smanjeni su u dijelu vrijednosnog uskladenja potraZivanja od kupaca i ostalih
kratkoro¢nih potrazivanja i to za 22 tisu¢e eura u odnosu na 2022. godinu. Navedeni iznos
odnosi se na razliku u odnosu na proslu godinu u nenapla¢enim u ovrhama, stecajevima i pred
steCajevima. Povecanje iznosa uskladenja (nenapla¢enih potrazivanja) u protekle dvije godine
nastao je zbog novog nacina obracuna usluge sakupljanja mijeSanog komunalnog otpada od
1.7.2022. godine. Sukladno zakonu, osim promijene cijene, uvela se obveza pla¢anja minimalne
javne usluge tijekom cijele godine za nekad sezonske korisnike (kucanstva) i iznajmljivace
(svrstani su u kategoriju ne kucanstva), pa je potrebno dulje vrijeme da korisnici prihvate tu
svoju obvezuy, a ako je ne izvrSe potrebno je pokrenuti prisilnu naplatu.

Iznos od 26 tisuca eura odnosi se na ostale izvanredne rashode - otpise po stecCajevima ili
nemoguénostima naplate od brisanih ili dugo vremena blokiranih drustava. I tu je prisutno
smanjenje u odnosu na proslu godinu od 56 tisu¢a eura.

Prevaljeni troSkovi zajednickih sluZbi i mehanicke radionice koji se odnose na djelatnost ¢isto¢a
iznose 845 tisuca eura i veci su za 207 tisu¢a eura nego li ranije godine, od ¢ega 720 tisuca
otpada na zajednicke sluzbe (viSe za 198 tisu¢a eura) i 126 tisuc¢a eura na mehanic¢ku radionicu
(viSe za 9,5 tisuca eura).

Djelatnost hortikultura
Prihodi djelatnosti

Ukupni godis$nji prihod u 2023. godini u djelatnosti hortikulture iznosi 1.497.229 eura i ve(i je za
14% u odnosu na prihod iz 2022. godine. Ukupni rashodi iznose 1.543.529 eura i vec¢i su za 18%
u odnosu na proslu godinu. Rezultat poslovanja djelatnosti je gubitak u iznosu od 46,3 tisuce
eura (prosle godine bila je dobit od 15 tisuca eura).

Ukupni prihodi sastoje se od prihoda od pruzanja usluga, ostalih poslovnih prihoda, financijskih
prihoda i ostalih prihoda. Poslovne prihode Cine prihodi pruzenih usluga od godisnjeg ugovora s
Gradom Pula za redovno odrzavanje javnih zelenih povrsSina, fontana, blagdanskog uredenja
grada, vr$enja malih komunalnih akcija i raznih manjih usluga, te prihodi od trec¢ih osoba i oni
iznose ukupno 1,42 milijuna eura, a u odnosu na 2022. godinu kada su iznosili 1,26 milijuna eura
povecanje iznosi 12%. Od toga prihodi od trec¢ih osoba iznose 39 tisu¢a eura (dok su u 2022.
godini iznosili 22 tisuée eura). Ostali poslovni prihodi iznose 71 tisu¢u eura (lani su iznosili 30
tisu¢a eura), a to su prihodi od ukidanja rezeviranja za neiskoristeni godis$nji odmor u iznosu od
44 tisuce eura (u 2022. godini taj je prihod iznosio 26 tisu¢a eura), zatim prihod od ukidanja
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rezerviranja za otpremnine od 11,3 tisu¢e eura (lani ovog prihoda nije bilo), te prihoda od
drZavnih subvencija za el. energiju od 15 tisuc¢a eura.

Djelatnost nema financijskih prihoda, a ostali prihodi iznose 2 tisuce eura, od ¢ega je preteZiti
dio vrijednosno uskladenje potrazivanja (bolja naplata).

Rashodi djelatnosti

Ukupni rashodi sastoje se od poslovnih rashoda, financijskih i ostalih rashoda, te prevaljenih
troskova zajednickih sluzbi i mehanicke radionice. Poslovni rashodi djelatnosti su ve¢i po gotovo
svim kategorijama.

Materijalni troskovi iznose 210 tisuca eura i veci su za 34% tj. 53 tisuce eura u odnosu na 2022.
godinu. U toj kategoriji su povecani trosSkovi materijala (sadni materijal - sadnice, drveca i dr.) s
63 na 70 tisu¢a eura. Povecani su troskovi materijala i rezervnih dijelova za odrzavanje i to s 26
na 49 tisuca eura, a troskovi otpisa sitnog inventara, ambalaZe i autoguma povecani su s 17 na
31 tisuéu eura, a tu su najvece stavke otpis HTZ opreme i otpis auto guma. TroSak energije raste
s 51 tisu¢u na 60 tisuca eura, ali realno je smanjen oduzmu li se od tog troska drzavne subvencije
za el. energiju. UtroSak dizel goriva smanjen je za 5 tisuca eura.

Troskovi usluga iznose 295 tisuca eura ili 4 tisu¢a eura manje nego li 2022. godine. Sastoje se od
troSkova prijevoza i telekomunikacija, vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga, usluga
odrzavanja, zakupnina i najamnina, komunalnih usluga, troskova osiguranja i troskova
registracije. Najveci iznos Cine troSkovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda koji iznose 222
tisuce eura i vedi su za 30 tisu¢a eura u odnosu na proslu godinu. Povecanje se odnosi na ostale
usluge koje su vise za 28 tisuc¢a eura (iznose 96 tisu¢a eura), gdje se najveci dio odnosi na
izvodaca za uredenje parka Nimfej (37 tisu¢a eura), zatim su tu troskovi stavljanja i skidanja
blagdanske dekoracije. Slijedi troSak zbrinjavanja zelenog otpada koji iznosi 70 tisuca eura i taj
je trosak malo smanjen u odnosu na proslu godinu. Zatim je tu tretiranje stabala u iznosu od 20
tisuca eura (prosle godine 25 tisuca), itd.

Troskovi odrZavanja iznose 32 tisuée eura i 3% su manji nego li prosle godine, a odnose se na
popravake vozila i opreme za koSnju.

Troskovi zakupnine i najamnine smanjeni su s 50 na 15 tisu¢a eura, a razlog je jer je prosle
godine knjizen u trosak avans kod isteka operativnog leasinga zbog nabavke cisterne za vodu.

Trosak komunalnih usluga iznosi 5 tisu¢a eura i odnosi se na troSkove vode i smanjen je u
odnosu na proslu godinu, a troSak osiguranja je povec¢an s 10 na 12,2 tisuca eura, dok troskovi
registracije vozila iznose 4,3 tisuce eura.

Troskovi osoblja iznose 838 tisuca eura i ve¢i su za 28% ili za 185 tisu¢a eura u odnosu na proslu
promatranu godinu. Odnose se na troskove plac¢a za 47 radnika prosje¢no prema satima rada sto
je za 5 djelatnika viSe u odnosu na proslu godinu. Prema stanju 31.12.2023. godine djelatnost
ima 51 radnika ili 6 radnika vise nego li prosle godine. U tablici je dat prikaz broja zaposlenih,
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vrijednosti godiSnjeg ugovora o odrZavanju javnih zelenih povrsina s Gradom Pula i povrSina na
odrzavanju iz kojeg se jasno vidi znacajno povecanje povrsina na odrZzavanju u odnosu na 2010.
godinu s tim da su u zadnjih 9 godina relativno jednake povrSine na odrZavnju, ali je poveéan

intenzitet odrzavanja.

Tablica 16. Osnovni pokazatelji poslovanja po zaposlenome i povrsine na odrZavanju od 2010-2023. godine

Stavka/godina 2010./2011.|2012.{2013.{2014.|2015.|2016.|2017.{2018.{2019.]2020.|2021.(2022.(2023.

Broj zaposlenih u Hortikulturi 31.12. 32| 33| 32| 33 34| 33| 34| 38| 50 47| 42| 41| 45 51
Vrijednost ugovora s PDV-om u mil. eura | 0,97| 0,83| 0,9 0,98| 0,76 0,68| 0,91 1,06 1,13 1,31| 1,14| 1,19| 1,39| 1,59
PovrSine na odrzavanju - ha 55| 65,5| 655| 69,1 72,4\ 77| 77| 77\ 77| 77,7\ 77,7 77,77| 77,7| 77,7
PovrSine na odrzavanju po radniku 1,72| 1,98| 2,05 2,09( 2,13( 2,33( 2,26| 2,03| 1,54| 1,65| 1,85| 1,90| 1,73| 1,52
eura/m2 odrzavane povrsine 1,77| 1,27\ 1,37 1,41( 1,04 0,89( 1,19| 1,38| 1,47| 1,69| 1,47| 1,54| 1,79| 2,05

Trosak amortizacije iznosi 46.300 eura i ve(i je za 12,9 tisuca eura ili za 38% u odnosu na proslu
godinu. Rast troSkova amortizacije vezan je za kupnju novih strojnih kosilica koje su nabavljene
u tijeku 2022. godine, a koje troskovno terete cijelu 2023. godinu, nabavku kamiona grajfera i
otkup cisterne za vodu iz leasinga.

Ostali troskovi poslovanja iznose 60 tisuéa eura i 15% su manji u odnosu na proslu promatranu
godinu. Ve¢inu ovih trosova ¢ine dugoroc¢na rezerviranja za rizike i troSkove i to: rezerviranja za
neiskoriSteni godi$nji odmor od 31,5 tisuéa eura (manje za 12,6 tisuéa eura od prosle godine) i
troSkovi rezerviranja za odlazak u mirovnu djelatnika u iznosu od 24,2 tisuce eura (visSe za 2,8
tisuca eura), a prema najavama za odlaskom u mirovnu.

Prevaljeni troskovi iznose 92 tisuce eura, i ve¢i su za 6% ili za 5 tisu¢a eura u odnosu na proslu
godinu. Sastoje se od troskova zajednickih sluzbi u iznosu od 43 tisue eura i troSkova
mehanicke radionice u iznosu od 49 tisu¢a eura.

U 2023. godini ukupno je na odrzavanju bilo, prema Ugovoru s Gradom Pula, 77,7 ha zelenih
povrsina Sto je ista povrSina na odrzavanju u odnosu na prethodne godine, medutim odrzavanje
je iz godine u godinu zahtjevnije obzirom na nacin uredenja i postignute standarde u
dosadasnjem odrzavanju. Sukladno tome nuZzna je veca strucnost zaposlenih Sto dovodi do
potrebe za zaposljavanjem adekvatnih struka uz adekvatnu opremljenost strojevima, uredajima
i vjeStinama za obavljanje posla na predmetnim povrsinama. Radove u hortikulturi karakterizira
prije svega ruc¢ni rad prilikom kojeg je nemoguce ili je u manjoj mjeri moguce Kkoristiti
mehanizaciju, odnosno, ukoliko je prisutna, potrebna je prisutnost covjeka da bi ona bila funkciji.

Sto se ti¢e zahtjevnosti odrZavanja povrsina prvenstveno se to odnosi na Mutvoransku ulicu,
veliki kruzni tok, DC 66 i obilaznica gdje je cijelom duZinom posadeno mnostvo ukrasnog bilja
pod sustavom za zalijevanje Cije odrzavanje zahtijeva gotovo svakodnevnu prisutnost djelatnika
na odrZavanju ispravnosti sustava, ali i Cisto¢e zelenih povrsSina obzirom na iznimnu veliku
frekvenciju vozila i blizinu trgovackih centara. Jednom mjese¢no potreban je angazman cijele
jedinice kako bi predmetne zelene povrsSine kontinuirano imale primjeren izgled. Znacajan dio
radnih sati odnosi se na prikupljanje otpadaka po javnim zelenim povrSinama na podrucju grada
na ¢emu je svakodnevno angaZirano minimalno 6 djelatnica, a u sezoni i viSe. Koli¢ine
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sakupljenog otpada su u stalnom porastu. SloZenost poslova ogleda se i u odrzavanju sustava za
zalijevanje i fontana za Sto je formirana posebna radna grupa.

Glavne aktivnosti u 2023. godine, pored redovnog odrZavanja javnih zelenih povrsina, bile su:
uredenje zelene povrsine u Dobricevoj ulici,
uredenje poljane Sv. Martina,
sadnja stabala kestena i akacija u Sisanskom naselju,
sadnja stabala u Osjeckoj ulici,
sadnja akacija u Vitasoviéevoj ulici kod djecjeg igralista,
ociS¢ena gradska parcela u Varetonovoj stanciji,
uredenje zelene povrSine u zoni dje¢jeg igraliSta na Valmadama i rubnog djela
Sumice na Busoleru,
uredenje zelene povrsine ispred adrese Valdebecki put 9 (autobusna stanica),
uredenje zelene povrsine u Ulici Nikole Tesle, prilaz prema parkiralistu i padina
prema Emovoj ulici,
hortikulturni radovi na uredenju rotora u Rizzijevoj ulici,
ureden okolis urbanih vrtova,
tijekom prolje¢a 2023. godine na javnim zelenim povrSinama posadeno je viSe
stotina grmova i trajnica kao nadopuna postojecih Zivica i grupa grmova,
nastavljena je suradnja sa Gimnazijom Pula u sklopu EU projekta Svicarsko-
hrvatske suradnje Znanje za odrzivo djelovanje u projektu ,Divlje srce grada“
sadnjom vocaka (Staza jabuka na Pragrandeu),
u svibnju 2023. godine zavrseno je hortikulturno uredenje Parka Nimfej.
nastavljene su aktivnosti na novouredenom kupaliStu na Hidrobazi (dosadnja
sadnog materijala uniStenog proslogodisnjom susom),
tijekom prosinca u dvoristu Pula Herculanee na Valmadama bilo je moguce
iznajmiti sadnice smreke povodom boZi¢nih blagdana. Akcija je polucila veliki
interes i pozitivnu reakciju gradana,
zapoceto je unoSenje podataka u GIS gdje se evidentiraju javne zelene povrsine na
odrzavanju, parkovi, drvoredi i cvjetne povrsine te Zivice, sustavi za zalijevanje i
klupe.

Analiziraju¢i tablicu 17 moZe se vidjeti znaCajno povecanje strojnog nacina kosSnje velikim
kosilicama kao supstitut koSnji trimerima gdje god je to moguce $to samo po sebi omogucéava
daleko vecu ucinkovitost. Osim toga, povecan je broj radnih sati na ko$nji manjom kosilicom
upravo radi povrsina sa zahtjevnijim uredenjem gdje je potreban angazman takvog stroja.
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Tablica 17. Usporedba aktivnosti hortikulture po ugovoru o odrZavanju 2022. i 2023. godina

Jednica Kolicina Promjenau
Aktivnost mjere 2022. 2023. % 23./22.
Kosnja kosilicama BCS m? 3.250.976| 4.858.824 149%
Kosnja trimerom radni sati 8.746 8.226 94%
Ko$nja kosilicom solo radni sati 1.638 2.378 145%
Odvoz grajfer radni sati 1.593 1.610 101%
Postavljanje i popravak klupa radni sati 134 315 235%
Rad ape-carai elektri¢nog vozila radni sati 3.566 3.846 108%
Utovar radni sati 3.532 4.384 124%
Grabljanje radni sati 2.257 2.165 96%
Sadnja radni sati 555 690 124%
Skupljanje otpadaka radni sati 12.821 9.075 71%
Rad motorne pile radni sati 4.776 5.768 121%
Fontane radni sati 2.326 2.437 105%
Odrzavanje sustava za zaljevanje radni sati 1.904 1.916 101%
Okopavanje radni sati 6.719 6.941 103%
Rad autokosare radni sati 515 937 182%
Rad cisterne na zalijevanju radni sati 1.204 410 34%
Rad radnika na zalijevanju radni sati 1.302 454 35%

Ove je godine znacajno viSe sati utroSeno na postavljanje i odrzavanje klupa iz razloga jer su
gotovo svi mjesni odbori imali u svom programu male komunalne akcije postavu novih i
odrzavanje postojecih klupa, ali je i porastao broj devastacija. Uz veéi broj odradenih sati na
sadnji sukladno prethodno navedenim aktivnostima viSe se sati potroSilo na okopavanje i
grabljanje zelenih povrSina kao i na odvoz materijala sa istih. Takoder veci broj sati potroSen je
na rad auto-koSare koja se, osim za radove na odrzavanju stabala, koristi i na prigodnom
ukrasavanju grada (transparenata, premosta..) pa bogati ljetni programi utjeCu na broj
utroSenih sati rada auto-koSare. Vremenski uvjeti u veliko utje¢u na rad u Hortikulturi pa je iz
tog razloga znatno smanjen broj radnih sati cisterne i radnika na zalijevanju obzirom na ne tako
intenzivne ljetne susSe.

Djelatnost kanalizacija

Djelatnost kanalizacija je u 2023. godini poslovala s gubitkom od 310 eura. Ukupni prihodi
iznose 12.870 eura, a ukupni rashodi 13.180 eura.

lako je djelatnost odvodnje u 2014. godini Ugovorom o podjeli i preuzimanju presla u drustvo za
odvodnju Pragrande, dva su poduzeéa poslovanjem vezana jer je dio op¢ih poslova obavljan u
Pula Herculanei, a koriSene su i zajednicke prostorije. Drustvo Pragrande je od 1.6.2023. godine
pripojeno drustvu Vodovod Pula, pa je do tog datuma jedan dio troSkova: el. energije, vode,
telefona, itd. teretio djelatnost kanalizacija unutar Pula Herculanee i oni su obracunati su prema
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drustvu Pragrande, a od 1.6. prema drustvu Vodovod Pula. Veéina troSkova je nastalo do
preseljenja radnika iz poslovnih prostorija upravne zgrade Pula Herculanea, tj. do preseljenja
dijela radnika sa podrudja Valmada. U Pula Herculanei postoje jo$ potraZivanja od kupaca po
predsteCajevima, steCajevima i ovrhama vezana za odvodnju koje treba naplatiti i potom
doznaciti u trgovackom drusStvu Pragrande (sredstva za financiranje gradnje u sudskim
sporovima i naknada za odvodnju).
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Izvjestaj 5.

POKAZATEL]JI

Ocjena poslovanja

Utvrdujuci realni financijski poloZaj druStva i ocjenu poslovanja drustvo iskazuje stabilnost
pokazatelja financijske strukture i likvidnosti poslovanja. Optimalne vrijednosti osnovnih
pokazatelja upucuju na sposobnost drustva da uz stabilne prihode redovno podmiruje tekuce i
dugorocne obveze, ali i provodi operativne i investicijske aktivnosti.

Prihod i troSak po zaposlenome

Tablica 18. Prihod i troSak po zaposlenome za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.
Prihod po zaposlenom 49.019,65 39.645,99 39.180,67 | 45.236,40 53.007,71
Trosak po zaposlenome 40.864,26 41.016,91 39.158,93 | 44.952,03 52.900,39
Tro$kovi osoblja po zaposlenome 17.274,57 16.880,43 16.290,32 17.706,50 20.419,76

Pokazatelj prihoda po zaposlenom pokazuju povecanje prihoda po zaposlenom za 17%, ¢ime se
nastavlja pozitivan trend iz 2022. godine. TroSak osoblja po zaposlenom djelatniku (231

djelatnik) je u 2023. povecan na 53 tisuca eura.

Pokazatelji likvidnosti

Tablica 19. Koeficijent tekuce likvidnosti za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.
Kratkotrajna imovina 4.543.777 3.756.478 3.282.796 4445313 | 4.734.709
Kratkoroéne obveze 1.114.895 1.091.881 893.860 1.117.262 | 1.417.655
Koeficijent tekuée likvidnosti 4,08 344 3,67 3,98 3,34

Tablica 20. Koeficijent ubrzane likvidnosti za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.
Novac + potraZivanja 4.335.831 3.569.230 3.140.540 4279830 | 3.441.067
Kratkoroéne obveze 1.114.895 1.091.881 893.860 1.117.262 | 1.417.655
Koeficijent ubrzane likvidnosti 3,89 3,27 3,51 3,83 2,43

Prema pokazateljima za 2023. godinu moZemo re¢i da su pokazatelji likvidnosti drusStva i dalje
optimalni, neSto manji nego li na dan 31.12.2022. godine jer su se povecale kratkoro¢ne obveze
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drustva zbog povecanja troskova drusStva. Drustvo moze redovno provoditi i podmirivati svoje

aktivnosti i obveze.

Koeficijenti zaduzenosti

Tablica 21. Koeficijent zaduZenosti za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 20109. 2020. 2021. 2022. 2023.
Ukupne obveze 2.291.590 2.369.152 2.322.034 3.319.432 4.357.751
Ukupne obveze (bez prihoda | ¢ e 1.253.060 1.115.667 1.498.524 2.255.544
buduc¢ih razdoblja)
Ukupna imovina 8.478.025 8.297.854 8.279.152 9.296.592 10.389.699
Koeficijent zaduzenosti 0,27 0,29 0,28 0,36 0,42
Koeficijent zaduZenosti (bez
0,17 0,15 0,13 0,16 0,22
prihoda buduéih razdoblja)

Koeficijent zaduzZenosti iskazan u pokazateljima iznosi 0,42, odnosno 0,22 ukoliko izuzmemo
prihode buduéih razdoblja. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduZzenosti, ali je koeficijent
poveéan u odnosu na 2022. godinu jer drustvo od 2023. godine ima kreditno zaduZenje za
nabavu dugotrajne imovine. Iskazane obveze uredno se podmiruju.

Koeficijent vlastitog financiranja

Tablica 22. Koeficijent vlastitog financiranja za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.
Glavnica 6.186.435 5.928.702 5.957.118 5.977.159 6.031.948
Ukupna imovina 8.478.025 8.297.854 8.279.152 9.296.592 10.389.699
Ifoeflc.l]ent. vlastitog 0.73 071 0.72 0,64 0,58
financiranja

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se veéina investicija financira iz vlastitih izvora Sto
smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Koeficijent se u posljednje dvije godine
smanjuje jer se povecava udio investicija koje se financiraju bespovratnim sredstvima iz Fonda
za zaStitu okoliSa ili iz jedinica lokalne samouprave, a od 2023. godine postoji i kreditno

zaduZenje.

Koeficijenti obrtaja

Tablica 23. Koeficijent obrtaja za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 20109. 2020. 2021. 2022. 2023.
Ukupni prihodi 10.000.008 7.453.446 7.679.412 9.906.771 12.244.780
Ukupna imovina 8.478.025 8.297.854 8.279.152 9.296.592 10.389.699
?(oefilcijent obrta ukupne 118 0,90 0,93 1,07 118
imovine

OPIS 2019. 2020. 2021. 2022. 2023.
Prihodi od prodaje 7.932.533 6.931.466 7.291.255 9.465.628 11.527.259

50




Potrazivanja 1.463.533 1.325914 1.302.567 1.580.450 1.914.168
Koeflcvlljent'obrta 5,42 5,23 5,60 5,99 6,02
potrazivanja

OPIS 20109. 2020. 2021. 2022. 2023.
Broj dana u godini 365 366 365 365 365
Koeficijent obrt.

oericyent obrt 5,42 5,23 5,60 5,99 6,02

potrazivanja
Tra]arvl].e na.plate . 67,34 70,01 65,21 60,94 60,61
potrazivanja u danima

Koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje na relativno visoke prihode u odnosu na imovinu
drustva. U odnosu na 2022. godinu neznatno je povecan je koeficijent obrtaja potrazivanja i sa

time povezano smanjeni su dani trajanja naplate.

Koeficijenti ekonomi¢nosti

Tablica 24. Koeficijent ekonomicnosti za razdoblje od 2019.-2023. godine

OPIS 2019. 2020. 2022. 2023. Indeks
Poslovni prihodi 8.322.714 7.310.599 7.521.058 9.854.353 12.172.267 1,24
Poslovni rashodi 8.263.409 7.681.048 7.652.018 9.316.557 12.077.905 1,30
Koeficijent ekonomic¢nosti 1,01 0,95 1,06 1,01 0,95

Koeficijent ekonomicnosti poslovanja za 2023. godinu iznosi 1,01 S$to ukazuje da se ostvaruje

operativni dobitak. Operativno poslovanje druStva najvaZniji je pokazatelj

poslovanja

komunalnog drustva koji ukazuje na mogucnost razvoja i kontinuiranog podizanja kvalitete

usluge.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje Drustva.

Brojne rizike kod prvobitne izrade plana nije bilo moguée predvidjeti. Rast cijena na
zbrinjavanju komunalnog otpada na Kastijunu, rast cijena sekundarnih sirovina odnosno
korisnih frakcija otpada, jaka inflatorna kretanja i potrebe uskladenje cijene rada, rast opce
razine troskova kao i potreba uskladenja odluke i cjenika za Zakonom o gospodarenju otpadom
su sve faktori koje je bilo tesko predvidjeti u trenutku donoSenja plana pa je drustvo bilo
primorano bilo izvrsiti rebalans plana poslovanja.

Kod prihodovne strane najvece nominalno nalazimo na povecanju prihoda od pruzanja usluga.

Kod rashodovne strane najve¢a nominalna odstupanja nalazimo u smanjenju materijalnih
troSkova i u smanjenju troSkova, dok su povecani trosSkovi ostali troskovi i vrijednosno
uskladenje potraZivanja od kupaca i ostalih kratkoro¢nih potrazivanja.

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2023. godine je 231 radnik ili za 12 djelatnika viSe u
odnosu na 2022. godinu i jedan djelatnik viSe od planiranog broja. Razlog zaposljavanja toliko
velikog broja djelatnika nalazi se u potrebi pokrivanja znacajno veceg obima posla u djelatnosti
Cistote i to prije svega kod ru¢nog pometanja, ali i kod odvoza kuénog otpada, kao i u
hortikulturi zbog potrebe izvrSenja ugovora od odrzavanju. Dio novih radnih aktivnosti vezan je
za pocetak odvojenog prikupljanja bio otpada kao i znacajno vece koli¢ine posuda za odvojeno
prikupljanje korisnog otpada u odnosu na prethodnu godinu.

Kod investicijskog planiranja vrijednosti su 80% vece u odnosu na prethodnu godinu dok je
iznos realiziranih investicija smanjen u odnosu na planiranu vrijednost za iznos od 273 tisuce
eura i iznosi 1,5 milijuna eura $to ¢ini odstupanje od 15% od onog predvidenog planom, a razlog
toga je nesto kasnija isporuka polu podzemnih spremnika (isporuceni su tijekom sijecnja 2024,
godine, a planiran je prosinac 2023. godine). Od ukupnog investiranog iznosa vise od 34%
odnosi se na bespovratna sredstva.
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Pula Herculanea je ostvarila predvideni financijski plan. Djelatnost Cistoce je ostvarila vece
ukupne prihode za 26% u odnosu na prethodnu godinu dok su u odnosu na planiranu vrijednost
ostvarenje vece za 1,2%. Ostvareni ukupni rashodi takoder su veéi i to 25% u odnosu na proslu
godinu i za 0,5%, viSe od planiranih, te je ostvaren pozitivan rezultat poslovanja, bolji za 59,4
tisuéa eura. U odnosu na proteklu promatranu prethodnu godinu kod rashoda najveca
odstupanja nalazimo rasta tro$kova osoblja, cijena zbrinjavanja mjeSovitog otpada i sekundarnih
sirovina odnosno korisnih frakcija otpada. Pozitivno je da je odloZeno manje komunalnog otpada
na ZCGO.

Djelatnost hortikulture je priblizno ostvarila planirane prihode i za 3% vece ukupne rashode
prema planiranim vrijednostima i ostvarila gubitak u poslovanje od 46 tisu¢a eura. Povecanje
rashoda rezultat je nesto veceg troSka osoblja, a gdje je po isteku sezone zadrZan nesto veci broj
radnika koji su zaposleni na ugovor na odredeno vrijeme, a radi ostvarenja povecane realizacije
kroz ugovor o odrzavanju javnih zelenih povrsina grada Pule, ali i zbog zadrzavanja radnika radi
iskoriStenja godiSnjih odmora i sprecavanja njihova eventualnog odliva pri novom
zaposljavanju.

Kod prihoda i rashoda nastalih u 2023. godini u djelatnosti kanalizacija radi se o prefakturiranju
troskova materijala i usluga koje se zajednicki narucuju putem Pula Herculanee te dostavljaju
drustvu Pragrande d.o.o. tj Vodovod Pula. Ovaj trosak se u najve¢em dijelu neée vise pojavljivati
prelaskom drustva Pragrande u Vodovod-Pula.

Kod zajednickih sluzbi smanjeni su prihodi u odnosu na plan za 144 tisuca eura, a rashodi su
manji za 115 tisu¢a eura. Ostvaren negativan rezutat za prevaljivanje na djelatnosti iznosi 937
tisuca eura $to je za 3% ili 28 tisucéa eura viSe od plana.

Rezultat je to potrebe racunovodstvenog iskazivanja gdje se na ovoj radnoj jedinici radi to¢nog
iskazivanja rezultata poslovanja evidentira prebiveni saldo po radnim jedinicama. Vrijednosno
su uskladena sva potrazivanja od kupaca koja su na dan 31.12.2023. godine koja su bila starija
od 60 dana, a nisu napla¢ena 15 dana prije predaje PD obrasca, ili su u ovrhama, stecajevima i
predsteCajevima. Taj se saldo evidentira kao smanjenje rashoda za 1,41 milijun eura, te kao
smanjenje prihoda od 1,26 milijuna eura, ali to ne utjeCe bitno na konacni rezultat te radne
jedinice.

Radna jedinica zajednicke sluzbe iskazala je ukupne prihode od 96 tisuca eura, $to je smanjenje
u odnosu na 106 tisuc¢a eura u 2022. godini. Poslovni prihodi povecani s 228 tisu¢a eura u 2022.
godini na 242 tisuce eura u 2023. godini, medutim, najznacajniji prihodi - prihodi od prodanih
usluga (usluge za drusStvo Pragrande) iznose 92 tisue eura i smanjeni su odnosu na 2022.
godinu za 74 tisuce eura ili 44%, zbog pripajanja druStva Pragrande u Vodovod Pula od 1.6.2023.
godine, te se viSe ne vrSe usluge zajednickih sluzbi za to drustvo i taj prihod u budu¢nosti
izostaje. Prihodi od ostalih poslovnih prihoda su povecani s iznosa od 62 tisu¢e eura na iznos od
150 tisuca eura, dakle, ukupno 88 tisu¢a eura u odnosu na proslu godinu, a povecanje se
najvec¢im dijelom odnosi na prihode od rezervacija za otpremnine i neiskoristeni godisnji odmor
(47 tisuca eura) i veéih prihoda od drzavnih subvencija za el. energiju koji iznose 57 tisuc¢a eura i
u odnosu na proslu godinu povecani za 261% ili 41 tisucu eura. Ostvareni su veci financijski
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prihodi (od kamata) i oni iznose 16 tisuca eura ili viSe u odnosu na 2022. godinu za 4,6 tisucéa
eura.

Rashodi radne jedinice zajednicke sluzbe povecani su za 203 tisuce eura, a realno je to povecanje
nastalo zbog povecanja troskova osoblja od 85 tisu¢a eura (jedan zaposleni viSe i povecanje
plac¢a), povecanje troSkova vanjskih usluga (povecanje poStanskih, bankarskih i troSkova
promidZbe) za 77 tisuca eura, zatim materijalnih troSkova 47 tisu¢a eura (najviSe troSkova el.
energije koji bi se realno trebali umanjiti za drzavne subvencije), zatim trosSkova amortizacije itd.

Kod fizickih pokazatelja na ru¢nom i strojnom pometanju su ostvarene manje KkoliCine
pometenih povrSina od planom predvidenih i to za 5 milijuna m? u odnosu na planirane
vrijednosti ili manje za 3,5% dok je odvoz sitnog otpada ili praZnjenje koSarica ostvario takoder
manju realizaciju od planirane vrijednosti za 2% ili 3.150 manje praZenjenja koSarica. Manja
realizacija po ovim aktivnostima rezultat je prije svega krive procjene kod planiranja vrijednosti,
a dio troskova realiziran je kroz pokrivanje troSkova zbrinjavanja otpada sa javnih povrsina na
odrzavanju. Ipak potrebno je istaknuti da se kod odvoza sitnog otpada (praznjenje koSarica)
povecala koli¢ina ispraZnjenih koSarica u odnosu na 2022. godinu i to za 12% ili 21 tisuca viSe
praznjenja kosarica.

Broj evidentiranih korisnika usluge odvoza komunalnog otpada kod kuéanstva i iznajmljivaca je
priblizno jednak planiranim vrijednostima, a povecan je za novoevidentiranih 833 korisnika u
odnosu na 2022. godinu Sto je povecanje od 2%. Za 114 odvoza je veci broj odvoza glomaznog,
reciklabilnog i komunalnog otpada posudama od 5, 7 i 10 m3 (,baje“ i rolo kontejneri) u odnosu
na plan i za 204 u odnosu na 2022. godinu, a to najve¢im dijelom zbog vecéeg realizacije odvoza
reciklabilnog otpada. Koli¢ina otpada na odlagalistu je podjednaka u odnosu na plan, a 848 tona
manje u odnosu na prethodnu godinu (manje 4%) iako je pruzen veci obim usluga prikupljanja
komunalnog otpada nego 1li 2022. godine, a to je rezultat znacajnog povecanja odvojeno
prikupljenih sirovina. Pozitivno odstupanje od 17% ili viSe za 740 tona u odnosu na proslu
godinu nalazimo kod koli¢ina prikupljenog i zbrinutog korisnog otpada, a Sto upucuje da se
podize razina odvajanja kod korisnika, a ¢emu je pridonijela i kontinuirana edukacija, povecanje
svijesti gradana, kao i spoznaja da se odvajanjem korisnog otpada moZe smanjiti koli¢ina
odloZenog mijeSanog komunalnog otpada i time umanjiti mjese¢ni ra¢un Pula Herculanee.
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Odluke i prilozi
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PULA HERCULANEA d.o.0.
52100 Pula-Pola, Trg I. istarske brigade 14

NADZORNI ODBOR
Pula, 17.06.2024. godine

Na sjednici Nadzornog odbora odrZanoj 17.6.2024.g. donesena je sljedeca
ODLUKA

Prihvaca se izvje$ce o poslovanju za 2023.g.

1.1. Prihvaéa se Izvje$ce o stanju Drustva u 2023.g.

1.2. Prihvaéa se Godisnje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za 2023.g.

1.3. Prihvaca se Izvje$¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvje¥¢a za 2023.g., koje je salinila
revizijska kuéa Finum d.o.o., Banjav¢iéeva 11, Zagreb

1.5. Predlaze se Skupstini Drustva da prihvati Godisnje financijsko izvje$¢e o poslovanju
Drustva za 2023.g.

1.6. Predlaze se Skupstini Drustva da se dobit, ostvarena po zavr$nom racunu za 2023.g., u
iznosu od 24.788,83 eura, rasporedi u zadrzanu dobit.

1.7. Usvaja se izvje$taj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i izvjestaj
Nadzornog odbora o radu Nadzornog odbora za 2023. godinu.

Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2023.g. djelovalo u skladu sa
zakonom i aktima Drutva te odlukama Skupstine, te da je godisnje izvjeSée napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje DruStva.

U Puli, 17.6.2024.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Dean Bursié¢



PULA HERCULANEA d.o.0.
Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola

www.herculanea.hr

Na temelju ¢lanka 29. Drustvenog ugovora PULA HERCULANEA d.o.0. i ¢lanaka 263.
stavak 3. i &lanka 300.c Zakona o trgovackim drustvima (NN 111/93, 34/99, 121/99,
52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19),
Nadzorni odbor PULA HERCULANEA d.o.o. (u daljnjem tekstu: Nadzorni odbor)
Skupétini Drustva podnosi

1ZvJESCE
Nadzornog odbora Drustva

o obavljenom nadzoru vodenja poslova Drustva u 2023. godini

PULA HERCULANEA d.0.0. (u daljnjem tekstu: Dru$tvo) upisano je u Sudski registar
kod Trgovagkog suda u Pazinu sukladno Rje$enju broj: Tt-95/3329 od 26. sije¢nja
1996. godine, sa svim daljnjim izmjenama upisa promjena — izmjena upisa ¢lanova
Nadzornog odbora, visine temeljnog kapitala i izmjene upisa o promjeni ¢lanova
uprave — direktora, do dana predaje izvje$¢a sa sliede¢im podacima:

MBS: 040013917
OIB: 11294943436
EUID: HRSR.040013917

Tvrtka/naziv: PULA HERCULANEA drudtvo s ogranicenom odgovornoSéu za
obavljanje komunalnih djelatnosti

Sjediste: Pula, Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14
Glavne djelatnosti drustva PULA HERCULANEA d.o.o. jesu:

. Reciklaza metalnih ostataka i otpadaka

. Reciklaza nemetalnih ostataka i otpadaka
- Odrzavanje i popravak motornih vozila

- Odrzavanje Gistoce

- Odlaganje komunalnog otpada

- Odrzavanje javnih povrsina

- Odrzavanje spomenika i spomen obiljezja
- Dijelatnost oporabe otpada

- Dijelatnost prijevoza otpada

- Dijelatnost sakupljanja otpada

- Djelatnost zbrinjavanja otpada.

Osnivadi/€lanovi drustva PULA HERCULANEA d.o.o.



© N OREWN =

Grad Pula

Opcina Barban
Opéina Liznjan
Op¢ina Mar€ana
Op¢ina Medulin
Opc¢ina Svetvincenat
Grad Vodnjan
Op¢ina Fazana.

Glanovi Uprave - direktori:

Robi Fuart- od dana 21.01.2022. godine

U razdoblju od 01. sije¢nja 2023. godine do 31. prosinca 2023. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

Dean Bursié, predsjednik i predstavnik radnika Drustva;
Martina Hervat- Grad Pula-Pola zamjenica predsjednika
Irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

Ronald Kontesié-Ostale opéine, ¢&lan

Marga Jelingi¢- Grad Pula-Pola, ¢lan

Sukladno Zakonu o trgova&kim drustvima i aktima Drustva, Nadzorni odbor Drustva je
u 2023. godini nadzirao vodenje poslova Drustva te je odrZano ukupno 8 sjednica.

Od pojedinih totaka dnevnog reda, donijeti odluka, prihvaéenih informacija i danih
suglasnosti istiCu se:

Donos$enje odluka

rebalans Plana nabave 2023.

Prijedlog Cjenika javne usluge prikupljanja komunalnog otpada

Plan nabave za 2024. godinu

Plan poslovanja za 2024. godinu

Odluka o isplati nagrade

lzvjedtaj poslovanju za prvi kvartal 2023. godine

lzvjedtaj poslovanju za drugi kvartal 2023. godine

lzvjeétaj poslovanju za treci kvartal 2023. godine

Otpisi potraZivanja

lzvje$e o poslovanju za 2023

Godiénje financijsko izvje3¢e zajedno sa lzvje$¢em o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za
2022.g.;

lzvjeétaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja za 2022. godinu;

lzvjedtaj o radu Nadzornog odbora za 2022. godinu;

Prijedlog Odluke o raspodjeli dobiti za 2022. godinu

Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju razrjeénice Upravi — direktoru Drustva za 2022.8.;
Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju razrjeénice Nadzornom odboru Drustva za 2022. g,
Cjenik javne usluge prikupljanja komunalnog otpada - pokretanje postupka javnog
savjetovanja



e Prihvaéanje informacija
- Kolektivno pregovaranje - dostava informacije o zavrsetku pregovora
- Ugovor o pravima i obvezama direktora drudtva - dostava informacije o sklapanju Aneksa

ugovora

Nadzorni odbor je kroz ragunovodstveno-financijske i ostale izvjestaje imao uvid u
poslovanje Drustva iz kojih proizlazi da je Drustvo poslovalo u skladu s pozitivnim
propisima, planom poslovanja i odlukama Skupstine Drustva, $to ukazuje na
ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva. Aktivnosti Nadzornog odbora u 2023.
godini bile su primarno na procesu izrade novih cjenika zbog potrebe uskladivanja
poslovanja Drustva i uskladivanje sa zakonodavstvom koje ureduje zbrinjavanje
otpada te na usvajanju rebalansa plana poslovanja za 2023. godinu i usvajanju
plana poslovanja Drustva za 2024. godinu.

Pula, lipanj 2024. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA:

Dean Bursic¢
‘/,/‘,,
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PULA HERCULANEA d.o.0.
Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola

www.herculanea.hr

Na temelju &lanka 263. stavak 3. i &lanka 300.c Zakona o trgovackim drustvima, te
&lanka 29. Drustvenog ugovora Pula Herculanea d.o.o. od 29. prosinca 2021. godine,
Nadzorni odbor na svojoj 7. sjednici odrzanoj dana 17. lipnja 2024. godine, usvojio je

1IZVJESCE
Nadzornog odbora Pula Herculanea d.o.0. 0 obavljenom nadzoru

vodenja poslova drustva za 2023. godinu

Nadzorni odbor Pula Herculanea d.o.o. je (dalje u tekstu: Nadzorni odbor), sukladno
ovlaétenjima utvrdenim odredbama Zakona o trgovackim drustvima, Drustvenim
ugovorom i Poslovnikom o radu Nadzornog odbora, u razdoblju od 01. sije¢nja 2023.
do 31. prosinca 2023. godine kontinuirano je nadzirao vodenje poslova Pula
Herculanea d.o.0. (dalje u tekstu: Drustvo). Uvidom u vodenje poslova Nadzorni odbor
je utvrdio da je u 2023. godini Drutvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva
i odlukama Glavne skup§tine.

U razdoblju od 01. sije¢nja 2023. godine do 31. prosinca 2023. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

« Dean Bursi¢, predsjednik i predstavnik radnika Drustva;
« Martina Hervat- Grad Pula-Pola zamjenica predsjednika
e lIrena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

e Ronald Kontesi¢-Ostale opé¢ine, ¢lan

e Marga Jelingié- Grad Pula-Pola, ¢lan

Tijekom 2023. godine Nadzorni odbor odrzao je 8 sjednica, raspravljajudi i donoseci
odluke i zaklju¢ke o pitanjima vezanima za rad i poslovanje Drudtva. Nadzorni odbor
je uredno izvje$tavan od strane Uprave o svim vaznijim poslovnim dogadajima, tijeku
poslovanja, prihodima i rashodima, te uopée o stanju Drustva. Uprava je redovito
podnosila Nadzornom odboru tromjese&na, polugodiénja i godiSnja pisana izvjes¢a o
poslovanju na koja Nadzorni odbor nije imao primjedbi, te ih je jednoglasno usvajao.
Nadzor je prema zakonskim odredbama redovito obavljan razmatranjem izvjes¢a
Uprave o poslovanju Drustva, te dodatno putem posebno zatrazenih analiza i izvje8¢a
o pojedinim segmentima poslovanja Drudtva. Nadalje, Nadzorni odbor je svojim
savjetima i preporukama djelovao na aktivnosti Drugtva koje su obiljezile poslovnu
2023. godinu, dao suglasnosti Upravi na poslovnu politiku i financijski plan Drustva koji
su sadrzani u Planu poslovanja Drustva za 2023. godinu, rebalansu Plana poslovanja
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Drustva za 2023. godinu, te je podrobnije raspravijao o godi$njem Planu poslovanja
Drustva za 2024. godinu.

Nadzorni odbor je obavio nadzor i nad djelovanjem Drustva u skladu s donesenim
odlukama Glavne skupétine Drustva, te je utvrdio kako je Drustvo u potpunosti
djelovalo u skladu s odlukama Glavne skupstine Drustva.

Kontinuiranom ostvarenju nadzorne funkcije, u najboljem interesu Drustva, klijenata i
osnivada, a sukladno pozitivnim propisima i internim aktima, doprinijela je i
konstruktivna suradnja Uprave i Nadzornog odbora. Nadzorni odbor uredno je
izvje$tavan od strane Uprave o svim bitnim poslovnim dogadajima, tijeku poslovanja,
prihodima i rashodima te opéenito stanju Drustva te Nadzorni odbor ocjenjuje da je
podréka Uprave u ostvarenju nadzorne uloge Nadzornog odbora bila adekvatna.

Imajuéi u vidu navedeno, Nadzorni odbor ocjenjuje da je u 2023. godini rad Uprave
Drustva bio u skladu s ovlastima odredenim zakonskim i podzakonskim propisima te
internim aktima, a sve u interesu svih osnivaga Drustva.

Nadzorni odbor je na svojoj sjednici odrzanoj 17. lipnja 2024. godine ispitao godisnje
financijske izvje$taje Drustva za 2023. godinu i godi8nje IzvjeS¢e Uprave Drustva za
2023. godinu koji predstavijaju Godisnje izvje$¢e o stanju Drustva u smislu Zakona o
trgovackim drustvima, sve sastavljeno sukladno Zakonu o trgovackim drustvima, s
prijedlogom Odluke o utvrdivanju godisnjih financijskih izvjestaja i Odluke o prijedlogu
raspodjele dobiti ostvarene u 2023. godini. Uz navedena izvjes€a razmatrao je
revizorsko izvje$ée s prilozima Drustva, izradeno od strane revizorske tvrtke FINUM
REVIZIJA d.o.0. Zagreb.

Nakon ispitivanja godignjih financijskih izvjeStaja Drustva za 2023. godinu s
revizorskim izvje$éem s prilozima revizorske tvrtke FINIUM REVIZIJA d.o.0. Zagreb,
Nadzorni odbor je mislienja da su u poslovanju Drustva u 2023. godini uskladene
bilan&ne pozicije sa stvarnim veli€éinama imovine i obveza, te je dao suglasnost na iste
u skladu s odredbom &lanka 300.d. Zakona o trgovackim drustvima. U pogledu
revizorskog lzvie$éa s prilozima revizora Drustva tvrtke FINUM REVIZIJA d.o.o.
Zagreb, Nadzorni odbor je zauzeo stav da je revizor u obavljanju svog posla postupao
sukladno stru&nim revizorskim standardima, odnosno da je u tom smislu revizorsko
Izvje$ce korektno sastavljeno.

Nadzorni odbor predlaze usvajanje Odluke o utvrdivanju godi$njih financijskih
izvjestaja i Odluke o prijedlogu raspodjele dobiti ostvarene u 2023. godini na Glavnoj
skupstini, te je razmatrao i primio na znanje Godi$nje izvje$¢e Uprave o stanju Drustva
za 2023. godinu koje je u skladu s revidiranim financijskim izvjestajima.

Na temelju predodenih godidnjih financijskih izvje$taja Drustva za 2023. godinu,
ispitanih i potvrdenih od strane revizorske tvrtke FINIUM REVIZIJA d.o.o. Zagreb,
Nadzorni odbor zakljuduje:

1. da je Drustvo vodilo svoje poslovanje u skladu sa zakonima Republike
Hrvatske, aktima Drustva, te odlukama skupstine Drustva, imajuci u vidu da mu
nije poznato postupanje Drustva ili Uprave Drustva koje bi bilo u neskladu s
njihovim ograniéenjima,




2. da su godidnji financijski izvjestaji u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama, te
da pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva.

Nadzorni odbor upuéuje ovo lzviedée Skupstini Drustva s prijedlogom da Skupstina
donese odluku o prihvadanju izvies¢a te da temeljem ¢lanka 441. stavak 1. tocka 1.
Zakona o trgovackim drustvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07,
146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19) da razrje$nicu Upravi Drustva i
&lanovima Nadzornog odbora za 2023. godinu.

U Puli, 17. lipnja 2024. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Dean Bursi¢

Z
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PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 17.6.2024. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

I

Prihvaéa se izvjesée Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula
Herculanea d.o.0. i izvje$ée Nadzornog odbora radu Nadzornog odbora u 2023.g.,
kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva i
odlukama Skupitine te da je godiSnje izvjesce napravljeno sukladno stanju u
poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i poslovno
stanje DrusStva.

II
Prihvaéa se Izvjedée o stanju Drustva u 2023.g.

III
Prihvaca se Godisnje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za 2023.g.

v

Dobit ostvarena po zavr$nom raunu za 2023.g., u iznosu od 24.788,83 eura,
rasporedit u zadrZanu dobit.

U Puli, 17.6.2024.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Dean%ygféié
{‘/



PULA HERCULANEA d.o.0.
- Skupstina-

ZAPISNIK
sa sjednice Skupstine PULA HERCULANEA d.o.o.
odriane 22.5.2024. godine

Sjednica je zapo&ela u 12:00 sati.

Sjednici su bili nazo¢ni:

Osnival Zastupnik / punomo¢nik broj glasova
(grad/op¢ina) (od ukupno 3411
glasova)
1| PULA Igor Jovin — punomoénik 2.664
2| FAZANA Dimitrije Svabié-punomoénik 30
3| MARCANA Predrag Plisko -nalelnik 69
4| VODNJAN Edi Pastrovicchio -gradona¢elnik 275

Sjednici nisu bili nazo¢ni ¢lanovi Skupstine:

Osnivad (grad/opé¢ina) broj glasova
(od ukupno 3411
glasova)
1. | MEDULIN 272
2. | LIZNJAN 34
3. | BARBAN 34
4, | SVETVINCENAT 33

Ostali nazotni: Robi Fuart-direktor, Igor Vla3i¢- pomoénik direktora, Mateo Pavi¢-
zapisnicar,

Skupitinom predsjeda Dean Bursic.

Predsjedatelj &ita dmnevni red kojije dostavljen uz poziv i to:

o

Utvrdivanje nazo¢nosti ¢lanova i utvrdivanje kvoruma.

Verifikacija zapisnika od dana 22. svibnja 2024. godine

Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i radu Nadzornog
odbora za 2023. godinu

Izvjedée o poslovanju za 2023.g.;

Izvjesce o stanju Drustva za 2023. godinu ;

Godignje financijsko izvjesc¢e za 2023. godinu i Izvje$ée o obavljenoj reviziji
financijskih izvje$ca za 2023.g.;

Odluka o raspodjeli dobiti

Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju raztjesnice Upravi — direktoru Drutva za
2023.g.;

Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju raztjeSnice Nadzornom odboru Drustva za
2023. g.;

Donosenje odluke o izboru revizora za provodenje revizije financijskog poslovanja u
2024. godini

Razno.

Predsjedatelj Skupitine utvrduje da Skupstina moZe valjano odludivati jer SkupStini
prisustvuju ¢lanovi Drutva koji imaju ukupno 3038 glasova (od ukupno 3411 glasova)
odnosno predstavljaju vise od 50% temeljnog kapitala Drustva. PredloZeni dnevni red usvojen
je bez primjedbi.




Na sjednici su donesena sljedece

ODLUKE

—

Daje se suglasnost na Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja
i radu Nadzornog odbora za 2023. godinu

Daje se suglasnost na Izvjesée o poslovanju za 2023.g.;
Daje se suglasnost na Izvjesce o stanju Drustva za 2023. godinu ;
Daje se suglasnost na Godisnje financijsko izvje$¢e za 2023. godinu i Izvjesce o
obavljenoj reviziji financijskih izvjesca za 2023.g.;

Daje se suglasnost na Odluku o raspodjeli dobiti

Daje se raztjesnica Upravi — direktoru Drustva za 2023. g. ;

Daje se razrje$nica Nadzornom odboru Drustva za 2023. g.;

Donogenje odluke o izboru revizora za provodenje revizije financijskog poslovanja u
2024. godini

»
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Sjednica je zavrSila u 11:20 sati.

PREDSJEDATELJ SKUPSTINE
Dean Bur$i¢
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PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrZanoj dana 17.6.2024. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Daje se razrje$nica Upravi- direktoru Pula Herculanea d.o.o0. za 2023.godinu.

U Puli, 17.6.2024.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Dean Bur$i¢
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PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrZanoj dana 17.6.2024. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2023.g.

U Puli, 17.6.2024.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Dean Bursié
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